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Sukces 
BIBLIOFORUM

3037 – tyle osób odwiedziło BIBLIOFO-
RUM w pierwszych tygodniach działalności 
nowej filii Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Gliwicach. To pierwszy na Śląsku punkt 
biblioteczny w centrum handlowym. 

Piast 
nie zwalnia tempa

Po wygranej w derbowym pojedynku 
z Górnikiem Zabrze piłkarze Piasta nie 
zwalniają tempa. W 4. kolejce ekstraklasy 
wygrali na wyjeździe z Cracovią 2:1 (0:1) 
i obecnie zajmują drugą lokatę w tabeli!

Tymczasem 
w szkołach...

Wakacje powoli dobiegają końca. 
Tradycyjnie przed rozpoczęciem nowego 
roku szkolnego postanowiliśmy sprawdzić, 
co w czasie minionych tygodni działo się  
w gliwickich placówkach oświatowych.
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DRUGA STRONA W OBIEKTYWIE

Na gliwickie lotnisko powrócił samolot AN-2, czyli popularny Antek. Po kapital-
nym remoncie w Mirosławicach samolot jest nie tylko odnowiony i odmłodzony, 
ale też piękniejszy. Antek będzie przemierzał przestworza w nowych barwach  
z logo gliwickiej spółki GAPR. Z powrotu Antka cieszą się szczególnie członkowie 
Sekcji Spadochronowej, którzy wykonali z jego pokładu wiele skoków. Chętni,  
by zwiększyć liczbę skoków z Antka? Zgłaszajcie się Aeroklubu Gliwickiego.

Kolejny raz na łamach „MSI” publikujemy zdjęcie 
nadesłane przez naszego Czytelnika na adres 
promocja@um.gliwice.pl. 

Autorem fotografii z gliwicką strefą ekonomicz-
ną w tle jest Artur Budny, który swoje prace 
podpisuje jako „Arti-frame”. Autor pochodzi  
z Pyskowic, ale obecnie mieszka w Gliwicach. Ma 
34 lata. Fotografią – jak sam mówi – interesuje 
się od dawna. Aktywnie działa od roku. Właści-
wie każdą wolną chwilę poświęca na poszuki-
wanie ciekawych kadrów. Gratulujemy talentu! 
Jednocześnie przypominamy i zachęcamy do 
nadsyłania wyjątkowych zdjęć pokazujących 
piękno naszego miasta. Do wysłanego zdjęcia na 
adres promocja@um.gliwice.pl prosimy dołączyć 
oświadczenie: „Oświadczam, że posiadam au-
torskie prawa majątkowe do przesłanych zdjęć 
i wyrażam zgodę na ich publikację w celach pro-
mocyjnych Miasta Gliwice. Oświadczam też, że 
wszystkie osoby widoczne na zdjęciach wyraziły 
zgodę na publikację swojego wizerunku, w celu 
promocji Miasta Gliwice". 

Festiwal „Jazz w Ruinach” już za nami. Przez dwa ostatnie weekendy w Ruinach 
Teatru Victoria prezentowały się wschodzące gwiazdy muzyki jazzowej. Impre-
zę otworzył występ na tarasie Zespołu Jazzowego gliwickiej szkoły muzycznej,  
a następnie – już we wnętrzach Ruin – różne odcienie jazzu fundowali słuchaczom 
m.in. Wide Open Trio feat. Edilson Sanchez, Łukasz Pawlik Project, The Blessed 
Beat, N S I Quartet, Schmidt Electric i Jazzpospolita. 

Antek jak nowy...

Gliwice znane i mniej znane, ale zawsze piękne...

...i cały ten JAZZ!

Ta roślina to STAPELIA. Pochodzi z suchych i gorących obszarów Afryki. Jej kwiaty 
są piękne, ale... pachną zdecydowanie gorzej niż wyglądają. Zapach przypomina 
psujące się mięso! Wydzielanie specyficznej woni to sposób rośliny na zwabianie 
owadów, które ją zapylają. „Gwiazdę Szeryfa” można zobaczyć w gliwickiej Pal-
miarni. Warto! Informujemy, że Palmiarnia Miejska w Gliwicach otwarta będzie 
także 15 sierpnia w godz. 10.00 – 19.00 (sprzedaż biletów do godz. 18.00).

Gdzie szukać ochłody w upalne dni? Na gliwickim Rynku! – Zostały tam zamon-
towane kurtyny wodne – informuje Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
w Gliwicach. Zraszacze pojawiły się także na Placu Krakowskim i w Sośnicy  
– w sąsiedztwie placu zabaw przy ul. Dzionkarzy. Urządzenia będą działać w upalne 
dni od rana do późnych godzin popołudniowych. – Zraszacze chłodzą mieszkańców, 
ale są przede wszystkim atrakcją dla dzieci – dodają przedstawiciele miejskiej spółki. 

„GWIAZDA SZERYFA” zakwitła w Palmiarni! Trochę wody dla ochłody
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AKTUALNOŚCI

Przy powstającej Drogowej Trasie Średnicowej rośnie biurowiec. 
Obiekt po latach budzi się do życia. Ma zostać oddany do użytku wraz 
z otwarciem DTŚ, na przełomie I i II kwartału 2016 r. 

Przez wiele lat konstrukcja obiek-
tu była jedynie niedokończonym 
szkieletem, który nie dodawał uroku  
tej części miasta. Budowa obiektu roz-
poczęła się pod koniec lat 70. XX wieku. 
Wówczas właścicielem była Powszech-
na Spółdzielnia Spożywców „Społem”. 
Brak funduszy spowodował jednak,  
że plany utworzenia kompleksu han-
dlowo-gastronomicznego legły w gru-
zach, a budynek zmienił właściciela,  
który podobnie jak poprzednik, nie zre-
alizował swoich planów. W 2010 r. nieru-
chomość przeszła w zarząd firmy Gamla 

Poland, spółki zależnej od gliwickiego 
Radanu.

W 2013 roku nowy właściciel rozpo-
czął prace polegające na zabezpieczeniu 
przeciwpożarowym, demontażu przesta-
rzałych części, piaskowaniu i czyszczeniu 
konstrukcji. Przygotowania trwały półto-
ra roku. Teraz prace ruszyły pełną parą,  
a efekty są widoczne.

– Obecnie trwają prace przy mon-
tażu szklanej elewacji oraz instalacji 
wewnętrznych, klimatyzacji, wentylacji  
i ogrzewania. Na parterze i pierwszym pię-
trze elewacja będzie kamienna. Na pozo-

stałych kondygnacjach elewacja zostanie 
wykonana ze specjalnej okładziny oraz 
częściowo przeszklona. Od ulicy Zwycię-
stwa wypełnienia między piętrami będą 
jasne, natomiast w pozostałych częściach 
grafitowe. Mamy spore zainteresowanie 
tą lokalizacją. Wynajęliśmy już ponad 
70% powierzchni – wyjaśnia Tadeusz 
Wesołowski, prezes spółki Gamla Poland 
i firmy Radan. Do biurowca pierwsze firmy 
wprowadzą się w II kwartale 2016 r.

– Ulica Zwycięstwa to bardzo dobra 
lokalizacja dla obiektu biurowo-usłu-
gowego. Sąsiedztwo Drogowej Trasy 

Średnicowej potęguje jeszcze jej wartość 
i atrakcyjność. DTŚ to inwestycja, która 
korzystnie wpływa na inne inwestycje 
zlokalizowane w jej pobliżu. Dobre i szyb-
kie połączenie z innymi miastami, które 
zapewni DTŚ, sprawi że wiele firm będzie 
chciało umiejscowić tu swojej siedziby. 
Jestem również przekonany, że zrealizo-
wana przez nas inwestycja zmieni tzw. 
„szkieletora” w najatrakcyjniejszy punkt 
traktu ul. Zwycięstwa i stanie się jednym 
z najbardziej prestiżowych budynków całej 
aglomeracji śląskiej – wyjaśnia Tadeusz 
Wesołowski.			   (mf)

Najpierw wygrali staż i udział w programie „Inżynier XXI wieku, a później 
pracę w General Motors Manufacturing Poland. 15 studentów Politech-
niki Śląskiej od 1 września będzie zatrudnionych w gliwickim Oplu.

Wybrani stażyści zaprezentowali 
swoje pomysły przed zarządem GMMP 
i przedstawicielami uczelni. Wcześniej 
przedstawiane projekty realizowali  
w General Motors przez kilka mie-
sięcy, w ramach programu „Inżynier  
XXI wieku”. Każdy ze stażystów mógł pra-
cować w przyjaznym środowisku, korzy-
stać z pomocy wykwalifikowanej kadry  
i brać udział w szkoleniach zawodo-
-wych. 

– Poziom powstałych w trakcie stażu 
projektów był tak wysoki, że zaowoco-
wał kilkoma propozycjami zatrudnienia. 
To nie pierwsze tego typu zatrudnienia  
w gliwickiej fabryce Opla. Pierwsze staże 
dedykowane studentom i absolwentom 
Politechniki Śląskiej, odbyły się w lutym 
2005 roku – mówi Agnieszka Brania, 
kierownik ds. komunikacji gliwickiego 
oddziału General Motors Manufacturing 
Poland. 				    (mf)

Przejezdne jest już nowe rondo u zbiegu ulic Królewskiej Tamy i Bło-
gosławionego Czesława. Powstało w ramach budowy śródmiejskie-
go odcinka Drogowej Trasy Średnicowej.

Wraz z rondem otwarto gruntownie 
przebudowany fragment ul. Królewskiej 
Tamy. Na odcinku od ul. Robotniczej do 
ul. Błogosławionego Czesława wykonano 
nową konstrukcję nawierzchni wraz z od-
wodnieniem, chodniki oraz oświetlenie. 
Prace przeprowadzono w ramach budo-
wy „średnicówki”, bo jeden z węzłów na 
trasie powstaje właśnie przy ul. Królew-
skiej Tamy. Trzeba ją było dostosować 
do odpowiednich parametrów, wjazdów  
i zjazdów z DTŚ.   

Jak informuje DTŚ S.A., roboty na 
budowie śródmiejskiego odcinka „śred-
nicówki” są zaawansowane w około 75% 
i trwają na całej długości. Prace budow-
lano-montażowe powinny zakończyć się  
w grudniu tego roku, a otwarcie ostat-
niej części Drogowej Trasy Średnicowej 
w Gliwicach planowane jest na wiosnę 
przyszłego roku (po zakończeniu przeglą-
dów i odbiorów). 

				    (al)

„Szkieletor” budzi się do życia

Najpierw staż, 
teraz praca...

Można jechać!
Budynek przy ul. Zwycięstwa 52 ma 123 tys. m³ i 9 kondygnacji. 
Pierwsze firmy wprowadzą się tu w II kwartale 2016 roku

Tak biurowiec prezentuje się na wizualizacjach
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NASZE DZIEDZICTWO

Dzięki staraniom miasta prace w dawnym żydowskim 
Domu Przedpogrzebowym przy ul. Księcia Józefa Po-
niatowskiego w Gliwicach dobiegają końca. Główna 
sala zabytkowego obiektu jest już niemal gotowa. Na 
sklepieniu zrekonstruowano polichromię przedstawia-
jącą rozgwieżdżone niebo, zachowano cenne elementy 
wyposażenia. Trwa montaż odrestaurowanych witra-
ży. Kolejnym etapem będzie aranżacja wnętrza. 

Starania miasta o przywrócenie świet-
ności budynkowi przy ul. Poniatowskiego 
i znalezienie nowego, godnego przezna-
czenia, trwały kilka lat, ale przyniosły 
oczekiwany efekt. Już w 1999 r. miasto 
dostrzegło, że zabytek jest zagrożony. 
Postanowiono go uratować. Nie było to 
łatwe, ponieważ nieruchomość nie była 
własnością miasta. W tym czasie obiekt 
należał do Skarbu Państwa i był użytko-
wany przez Gminę Żydowską. 

Miasto dla... pamięci
Na wniosek władz Gliwic, w 2003 r.  

obiekt został wpisany do rejestru za-
bytków. W kolejnych latach: 2004, 
2006 i 2007 Wojewódzki Konserwator 
Zabytków w Katowicach przeprowadzał 
wizje lokalne w sprawie remontu Domu. 
Gmina Wyznaniowa Żydowska nie była  
w stanie sprostać potrzebom remonto-
wym obiektu. Miasto, widząc zagroże-
nie dla tego zabytku zaproponowało, 
że go przejmie. Dlatego, jako prawny 
spadkobierca, w 2008 r. Gmina Wyzna-
niowa Żydowska przekazała go Miastu 
Gliwice. Prezydentowi miasta bardzo 
zależało na utrzymaniu zabytku i znale-
zieniu środków na jego modernizację. 
Pierwszym krokiem, który miał uchronić 
obiekt było jego zabezpieczenie przed 
dalszą dewastacją i działaniem warun-
ków atmosferycznych. Najpilniejsze 
prace remontowe zakończono w 2009 r. 
Ponadto zwrócono się o pomoc w rewi-
talizacji obiektu do 75 polskich i zagra-
nicznych organizacji. Odpowiedziały 22, 
ale żadna nie zadeklarowała wsparcia 
finansowego. Gliwice starały się również 
o dofinansowanie z Urzędu Marszałkow-
skiego w Katowicach. Pomoc również nie 
nadeszła. W końcu miasto samodzielnie 
sfinansowało inwestycję, która do tej 
pory kosztowała 6,4 mln zł.

– Rozpoczęła się walka, by dopro-
wadzić obiekt do takiego stanu, w jakim 
znajduje się obecnie. W 2012 roku został 
on przekazany w zarząd Miejskiego Za-
rządu Usług Komunalnych. Ogłoszono 
przetarg i rozpoczęły się prace, których 
efekt już możemy podziwiać – mówi Kry-
stian Tomala, zastępca prezydenta Gliwic.

Prace budowlane w dawnym Domu 
Przedpogrzebowym rozpoczęły się  
w maju 2014 r. W ciągu roku odrestau-

rowano wnętrza i elewację zabytku, 
odnowiono też efektowną czerwoną ce-
głę klinkierową, wstawiono nowe okna  
i drzwi.

– Zakres robót był bardzo duży. Wy-
mieniliśmy wszystkie instalacje elektrycz-
ne, sanitarne i wodociągowe, posadzki, 
odnowiliśmy ściany sklepienia, zainstalo-
waliśmy nową wentylację, trwa montaż 
klimatyzacji. Wzmocniliśmy sklepienie, 
wymieniliśmy część tynków, pojawiły się 
nowe zbrojenia, odtworzyliśmy malowi-
dła – wymienia Rafał Kotliński, koordyna-
tor kontraktu z ramienia firmy projekto-
wo-budowlanej, która remontuje dawny 
Dom Przedpogrzebowy. 

Co w środku? 
Po 112 latach od powstania z piety-

zmem restaurowany budynek zyskuje 
nowe znaczenie, nowe życie. Nada mu je 
Dom Pamięci Żydów Górnośląskich, czyli 
nowy oddział gliwickiego Muzeum. Orga-
nizowana w nim stała wystawa opowie 
o dziejach tej grupy etnicznej i wyzna-
niowej na Górnym Śląsku – od schyłku 
średniowiecza, poprzez wiek XIX, aż po 
Holocaust i czasy powojenne. 

– Dom Pamięci Żydów Górnośląskich 
będzie ośrodkiem wystawienniczym, wy-
dawniczym, edukacyjnym i badawczym 
o charakterze ponadlokalnym, nasta-
wionym na współpracę z podobnymi mu 
instytucjami i organizacjami działającymi 
w Polsce i za granicą. Będzie miał charak-
ter otwarty dla wszystkich zajmujących 
się trudnym tematem współistnienia 
różnego rodzaju mniejszości (nie tylko 
żydowskiej) – wyznaniowych, etnicz-
nych, rasowych etc., jakie na danym 
obszarze stanowią duże grupy etniczne 
lub państwa narodowe. Tworzony przez 
nas ośrodek zajmie się również groma-
dzeniem i opracowywaniem informacji 
o Żydach na Górnym Śląsku, którzy byli 
nie tylko częścią Gliwic, ale całego re-
gionu: jego kultury, gospodarki i nauki. 
W głównej sali ceremonialnej Domu 
Pamięci będziemy organizować kon-
certy i inne przedsięwzięcia kulturalne, 
pamiętając zawsze o poszanowaniu 
charakteru i spokoju miejsca, w którym 
będą się one odbywać. Prace związane  
z adaptacją pomieszczeń na cele muzeal-
ne rozpoczniemy we wrześniu, a planu-

Miasto kończy remont
Dom Pamięci prawie

W dawnej sali ceremonialnej odrestaurowano polichromie.  
Na krzyżowo-żebrowych sklepieniach odnowiono złoto-czarne, 
roślinne elementy dekoracyjne. Okna wypełnią bogate  
w znaczenia i symbole witraże.  
 
Zdjęcie na dole obrazuje stan sali ceremonialnej przed remontem
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jemy je zakończyć w grudniu br. – mówi 
Grzegorz Krawczyk, dyrektor Muzeum  
w Gliwicach.

Ocalone piękno
Dom Przedpogrzebowy jest material-

nym śladem przeszłości Gliwic, który 
świadczy o wielonarodowej i wielokul-
turowej historii naszego miasta.  
Zbudowano go z funduszy gliwickiej gmi-
ny żydowskiej w 1903 roku. Został  
uroczyście otwarty wraz z przyległym 
cmentarzem. Dom jest unikatowym 
obiektem architektury, zaprojektowa-
nym przez działającego w Wiedniu Maxa 
Fleischera. Jego twórczy dorobek  
jest imponujący. Fleischer projektował 
piękne: synagogi, pomniki, grobowce, 

kamienice, domy przedpogrzebowe  
oraz rezydencje i budynki przemysłowe. 
Zabytek przy ul. Księcia Poniatowskiego 
w Gliwicach jest jedynym dziełem au-
torstwa Maxa Fleischera w Polsce.  
To obiekt unikalny, który po dostosowa-
niu do nowych funkcji będzie miał bez 
wątpienia znaczenie o zasięgu co naj-
mniej regionalnym i będzie służył  
nie tylko Gliwicom, ale również miesz-
kańcom innych miast. – Istotnym faktem 
wartym podkreślenia jest to, że tylko 
miasto przyczyniło się do uratowania 
tego wspaniałego zabytku, bez pomocy 
kogokolwiek – dodaje Krystian Tomala, 
zastępca prezydenta Gliwic.

(mf)

NASZE DZIEDZICTWO

wyjątkowego zabytku
gotowy.

Piękna czerwona cegła klinkierowa została odnowiona.  
Dziś zabytek zbudowany w 1903 roku wygląda równie imponująco, 
jak w czasach swojej świetności

Imponujące witraże podkreślają wyjątkowość tego miejsca Prace renowacyjne wykonywane są z precyzją i starannością

„Świadek Historii” – zachowane oryginalne fragmenty sklepienia,  
nienaruszone w trakcie modernizacji, będą widoczne w trzech punkach 
odnowionej polichromii (na zdj. widoczny jako ciemniejszy fragment)

EWA POKORSKA, miejski konserwator zabytków

Przeszklenia witrażowe w dawnym żydowskim Domu 
Przedpogrzebowym przy ul. Poniatowskiego to, według 
mnie, jeden z najpiękniejszych elementów wystroju 
wnętrz tego pięknego zabytku. Dotychczas można było 
zobaczyć je tylko oczyma wyobraźni. Czas nie obszedł 
się z nimi łaskawie, zachowały się tylko fragmenty kolo-
rowych szkieł. To „kruche piękno”, jak kiedyś nazwałam 
cykl poświęcony witrażom, najszybciej ulega zniszczeniu. 

Pierwotnie wypełniały duże ostrołuczne otwory z podziałami na trzy części. Okna 
te znajdują się w elewacji od strony ulicy oraz cmentarza. Każda część została 
podzielona na dwa znowu ostrołuczne okna i rozetę umieszczoną nad nimi. Jedy-
nie w rozecie znalazł się motyw gwiazdy Dawida. Pozostałe kompozycje to układ 
geometrycznych figur. Z tego też względu odtworzenie brakujących elementów 
było łatwiejsze niż w przypadku figuralnych przedstawień. Witraże już niebawem 
będzie można podziwiać w całej okazałości i krasie. Po pracach rekonstrukcyjnych  
i konserwatorskich znowu będą dekorowały okna Domu. Zostanie wykonane rów-
nież dodatkowe szklenie od strony zewnętrznej, które zabezpieczy szklane zabytki. 
Dawniej nie chroniono witraży w ten sposób. 
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AKTUALNOŚCI

Miejskie nieruchomości 
sprzedają się coraz lepiej

W tym roku ożywił się rynek sprzedaży miejskich nieruchomości. Nabywcy docenili szczególnie dobrą lokalizację. O jedną działkę budowla-
ną przy ul. Chemicznej ubiegało się podczas licytacji nawet 14 osób, a metr gruntu przy ul. Pszczyńskiej przeznaczonego pod usługi osiągnął  
wartość 660 zł. 

– Od wiosny obserwujemy większe 
zainteresowanie miejskimi nieruchomo-
ściami. Łatwo sprzedały się grunty pod 
budownictwo mieszkaniowe – zwłaszcza  
w lokalizacjach, które mają już swoją reno-
mę, jak okolice ul. Kozielskiej i Chemicznej 
czy dzielnica Żerniki. Z drugiej strony stara-
liśmy się w miarę możliwości dostosować 
ofertę do oczekiwań potencjalnych nabyw-
ców – mówi Aleksandra Wysocka, naczelnik 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach. 

Gliwicki magistrat zajmuje się sprzeda-
żą miejskich gruntów niezabudowanych 
i nieruchomości zabudowanych (nie po-
jedynczych lokali użytkowych czy miesz-
kań). Ostatnio na pniu sprzedał się pakiet 
sześciu działek przeznaczonych pod zabu-
dowę mieszkaniową przy ul. Chemicznej 
o powierzchni od 797 m2 do 1079 m2.  
O jedną walczyło w licytacji nawet  
14 osób, a cena metra osiągnęła pułap 
ponad 360 zł. 

Z przemysłu do mieszkaniówki 
Na potencjał tej okolicy zwróciła uwa-

gę spółka AUTOROBOT STREFA, która za 

prawie 11 mln zł kupiła ponad 12 ha grun-
tów przy ul. Kozielskiej. Na co dzień działa 
w gliwickiej strefie ekonomicznej, gdzie 
produkuje linie do zgrzewania karoserii 
samochodowych pod klucz dla większo-
ści potentatów z branży motoryzacyjnej. 
Zdecydowała się już na poszerzenie dzia-
łalności i niedługo spółka AUTOROBOT 2 
zbuduje w gliwickiej strefie ekonomicznej 
nowoczesną halę wielofunkcyjną, w której 
prowadzone będą m.in. próby technolo-
giczne zgrzewania karoserii. W przypadku 
terenu przy Kozielskiej plany są zdecydo-
wanie inne.

– Teren przeznaczony jest pod budow-
nictwo mieszkaniowe, więc będziemy 
sprawdzać się w zupełnie odmiennej dzie-
dzinie. Zamierzamy stworzyć funkcjonalny, 
prosty i przyjazny dla mieszkańców kom-
pleks budynków mieszkalnych – jedno-  
i wielorodzinnych – mówi Elwira Dzie-
wa, prezes firmy AUTOROBOT STREFA.  
Na razie, przedsięwzięcie jest we wstępnej 
fazie koncepcyjnej. Spółka chce zająć się 
tą inwestycją za mniej więcej dwa lata, 
gdy zakończy się budowa hali w gliwickiej 
podstrefie KSSE. Grunt przy Kozielskiej 

został sprzedany w drugim przetargu, po 
obniżeniu ceny wywoławczej. 

Bardziej elastyczne podejście  
do oczekiwań kupujących opłaciło się 
także w przypadku nieruchomości za-
budowanych, które wcześniej nawet  
w kilku przetargach nie wzbudzały 
zainteresowania. – Przede wszystkim 
budynki były w złym stanie technicz-
nym. To dawna szkoła ogrodnicza przy  
ul. Daszyńskiego w Ostropie, obiekt przy 
ul. Metalowców w Łabędach – przejęty  
w zamian za długi podatkowe od Wal-
cowni Metali, dwa domy w Sośnicy 
przy ul. Sikorskiego i Żeromskiego. Po 
raz pierwszy zastosowaliśmy sprzedaż  
w trybie rokowań, który umożliwia obni-
żenie ceny do 60% wartości oraz rozłoże-
nie spłat na raty – wyjaśnia Aleksandra 
Wysocka. 

Od ręki sprzedała się natomiast dział-
ka niezabudowana przy ul. Pszczyńskiej 
(przy skrzyżowaniu z ul. Bojkowską), na 
której może powstać obiekt handlowy. 
Cena wywoławcza za pół hektara gruntu 

wynosiła 1,5 mln zł, ale w licytacji wzrosła 
do 3,5 mln zł. 

Dochody większe niż zakładano
Planując budżet na 2015 rok, spo-

dziewano się dochodów ze sprzedaży 
nieruchomości na poziomie około  
25 mln zł. Tymczasem już teraz wiadomo, 
że może to być dwa razy więcej. Do lipca 
miasto zarobiło ponad 20 mln zł. Z uwagi 
na zainteresowanie inwestorów nieru-
chomościami połozonymi na terenie  
Katowickiej Specjalnej Strefy Ekono- 
micznej miasto spodziewa się wpływu 
do budżetu kolejnych 19 mln za sprzedaż 
działek przy ul. Einsteina.

Miasto przygotowuje także do sprze-
daży kompleks działek inwestycyjnych 
przy ul. Bojkowskiej przeznaczonych  
na działalność usługowo-produkcyjną  
– łącznie ponad 10 ha w pobliżu auto-
strady. Choć oferta ma zostać zapre-
zentowana dopiero pod koniec roku,  
już teraz pytają o nią potencjalni nabyw-
cy.  				     (al)

Znana w branży motoryzacyjnej firma AUTOROBOT STREFA chce  
w Gliwicach przy ul. Kozielskiej budować domy i mieszkania.

Okolica ul. Chemicznej to dobre miejsce do mieszkania
ELWIRA DZIEWA, prezes firmy AUTOROBOT STREFA:

Kozielska to świetna lokalizacja, a Gliwice i architektura są 
mi szczególnie bliskie. Studiowałam architekturę, więc jest to 
swoisty powrót do źródła, ale też nowe wyzwanie! Chcielibyśmy, 
żeby powstało coś naprawdę atrakcyjnego.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami za święto 
przypadające w sobotę, 15 sierpnia, pracodawcy 
muszą wyznaczyć pracownikom dodatkowy dzień 
wolny. W związku z tym w piątek, 14 sierpnia, 
Urząd Miejski w Gliwicach będzie nieczynny. 
W godzinach od 8.00 do 15.00 otwarty będzie 

tylko Urząd Stanu Cywilnego i kasa na parterze 
UM. W czwartek, 13 sierpnia, Urząd Miej-
ski będzie czynny o godzinę krócej – od 8.00  
do 16.00. 
14 sierpnia będą nieczynne także: 
•	Miejska Biblioteka Publiczna (wszystkie filie), 

•	Powiatowy Urząd Pracy, 
•	Ośrodek Pomocy Społecznej, 
•	Zarząd Dróg Miejskich,
•	Zakład Gospodarki Mieszkaniowej (który zawia-

damia dodatkowo, że 13 sierpnia będzie otwarty 
w godzinach od 7.30 do 15.30).              	         (al)

WAŻNE! 14 sierpnia Urząd Miejski będzie nieczynny
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Piast nie zwalnia tempa

Pierwsza taka impreza na giełdzie

Anna Kubicka 
mistrzynią krajową

Po wygranej w derbowym pojedynku z Górnikiem Zabrze piłkarze Piasta nie 
zwalniają tempa. W 4. kolejce ekstraklasy podopieczni Radoslava Látala wygrali 
na wyjeździe z Cracovią 2:1 (0:1). Dzięki temu Piast zajmuje obecnie drugą lokatę  
w tabeli! 

Mecz z „Pasami” nie był ła-
twy. Po pierwszych trzech kwa-
dransach gracze z Gliwic prze-
grywali 0:1. Gola dla Cracovii  
w 38. minucie spotkania strzelił 
Boubacar Dializa. Po przerwie 
do boju ruszył Piast. W 46. mi-
nucie do remisu doprowadził 
Patrik Mráz, a chwilę potem,  
w 48 minucie goście wyszli na 
prowadzenie. Trzeciego gola 
w tym sezonie strzelił nowy 
napastnik gliwiczan Martin 
Nešpor. – Na mecz z Cracovią 
wyszliśmy w innym ustawieniu. 
Graliśmy trochę zmienionym 
systemem. Bardzo zależało 
nam, żeby kontynuować dobrą 
serię po meczu z Górnikiem 
Zabrze – komentował po koń-

cowym gwizdku szkoleniowiec 
Piasta, Radoslav Látal. W naj-
bliższą sobotę, 15 sierpnia, Piast 
Gliwice podejmie u siebie lidera 

ekstraklasy – warszawską Legię. 
Pierwszy gwizdek o godz. 18.00. 

26 września (sobota) 2015 roku odbędzie się 1. Gliwic-
ki Rally Sprint o Puchar Prezydenta Miasta Gliwice. 
Organizatorem zawodów jest Stowarzyszenie Moto 
Sport Gliwice (Polski Związek Motorowy). Miejski Za-
rząd Usług Komunalnych w Gliwicach, jako zarządca 
terenu, został partnerem przedsięwzięcia.

Impreza w całości odbędzie 
się na terenie Gliwickiej Giełdy 
Samochodowej. W zawodach 
będą mogli wziąć udział kierow-
cy zarówno posiadający, jak i 
nie posiadający licencji zawod-

niczych, dysponujący dopusz-
czonymi do ruchu drogowego 
pojazdami. Załogi (kierowca i pi-
lot) rywalizować będą w klasach  
w zależności od pojemności 
silnika, na dwóch odcinkach  

o zmiennej nawierzchni szutro-
wo-betonowej oraz asfaltowo-
-betonowej o długości około  
1,5 kilometra. – Już dziś na za-
wody zapraszamy serdecznie 
także wszystkich kibiców – 
mieszkańców Gliwic i okolic oraz 
całego województwa śląskiego. 
W szczególności tych, którzy 
pasjonują się sportami motoro-
wymi oraz ogólnie motoryzacją 
– mówi Jacek Trochimowicz, pre-
zes zarządu Moto Sport Gliwice. 

Dla kibiców przewidziane 
będą specjalne strefy skąd bez-
piecznie będą mogli obejrzeć 
zawody. – Niezwłocznie po za-
twierdzeniu regulaminu zawo-
dów przez Okręgową Komisję 
Sportu Samochodowego ZO PZM 
Katowice, zamieścimy wszystkie 
niezbędne dokumenty, w tym 
w szczególności zgłoszenie na 
zawody – dodaje Jacek Trochi-
mowicz.  

Wszystkie informacje na 
temat imprezy będą na bie-
żąco zamieszczane na stronie 
internetowej organizatora:  

www.msg-rally.pl. Oczywiście 
na łamach „MSI” również o im-
prezie będziemy informować na 
bieżąco. 			   (as)

Po zdobyciu mistrzostwa Polski juniorek do 16 lat 
szachistka KS „Carbo” Gliwice kontynuuje pasmo 
bardzo dobrych występów.  Startując w silnie obsa-
dzonym turnieju w Łazach zajęła 9. miejsce w gronie 
48 zawodników. 

Anna Kubicka uzyskała  
6 pkt. w 9 grach. Wypełniła 
drugą normę na tytuł mistrzy-
ni i zdobyła mistrzowską klasę 
sportową. Tytuł mistrzyni zo-
stał jej przyznany 3 sierpnia. 

Najnowszym osiągnięciem 
utalentowanej szachistki jest 
tytuł Mistrzyni Polski Juniorek 
do 16 lat w szachach szybkich 
oraz brązowy medal w sza-
chach błyskawicznych. Zawo-
dy odbyły się w katowickim 
Spodku w dniach 6 – 9 sierpnia. 

Kolejnym doskonałym wy-
stępem Ani były Drużynowe 
Mistrzostwa Europy juniorek 
do 18 lat rozegrane w Karpa-
czu. Gliwiczanka (grając na  
1 szachownicy) wspólnie  

z Alicją Śliwicką tworzyły zespół 
Polska II, który zajął 3. miejsce 
nagrodzone brązowymi meda-
lami.

Ostatnie wyniki spowodo-
wały olbrzymi skok w punktacji 
rankingowej. Na sierpniowej 
liście rankingowej Ania plasuje 
się na 2. miejscu wśród dziew-
cząt do 16 lat (również do  
18 lat). Na liście rankingowej 
polskich szachistek zajmuje  
17. pozycję.

Równie imponująco przed-
stawia się pozycja naszej mi-
strzyni na listach światowych  
i europejskich. Aktualnie 
Kubicka zajmuje 12. miejsce  
w Europie i 14. w świecie 
wśród dziewcząt do 16 lat. fo
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w

w
w

.p
ia

st
-g

liw
ic

e.
eu

fo
t. 

A.
 Ł

ęc
zy

ck
a

Widowisko będzie dostępne dla kibiców. Kierowcy 
będą rywalizować między sobą na dwóch odcinkach 
o zmiennej nawierzchni (przy podziale na klasy  
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1 maja Polska została członkiem Unii Europejskiej.  
W przeddzień gliwiczanie uczcili to wydarzenie spektaklem muzycznym „Carmina Burana”, który odbył się na Kąpielisku Leśnym

27 września przedstawiciele władz miasta i Politechniki Śląskiej 
podpisali umowę powołania spółki „TECHNOPARK”

Oddano do użytku nowe rondo kompaktowe  
u zbiegu ulic Łużyckiej, Kujawskiej i Marii Skłodowskiej-Curie. 

W lutym rozpoczęło działalność  
Centrum Ratownictwa Gliwice 

II Gliwickie Dni Dziedzictwa Kulturowego.  
Turniej rycerski pod Zamkiem Piastowskim

2004 2005
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13 sierpnia 2004    09:19

Udostępniono dla ruchu pieszego tunel o długości 78 m,  
łączący rejon dworca PKP z północną częścią miasta

W kwietniu gościła w Gliwicach ekipa programu „Sensacje XX wieku” 
wraz z jego pomysłodawcą i autorem – Bogusławem Wołoszańskim

Oddano do eksploatacji prawie 16-kilometrowy fragment autostrady 
A4 od węzła Batory w Chorzowie, do węzła Sośnica w Gliwicach

Prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz, wręczył po raz pierwszy 
nagrodę Gliwickiego Lwa. Otrzymał ją Marian Jarosz,  

dyrektor 106. Szpitala Wojskowego w Gliwicach
Przekazano do użytku kolejny dom powstały w ramach TBS. Obiekt 
przy ul. Bernardyńskiej 50-52 został zrealizowany przez ZBM II TBS

Zakończono przebudowę dwukilometrowego odcinka ul. Kozielskiej –
od ul. Daszyńskiego do ronda usytuowanego u zbiegu z ul. Łabędzką
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INWESTYCJE

Tymczasem w szkołach...
Wakacje powoli dobiegają końca. Tradycyjnie przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego postanowiliśmy sprawdzić, co w czasie minio-
nych tygodni działo się w gliwickich placówkach oświatowych. Lato to bowiem idealny czas na remonty. Tegoroczne inwestycje w szkołach 
i przedszkolach wyniosą prawie 50 mln zł. Środki na ten cel pochodzą z miejskiego budżetu.

ZAZ NA FINISZU
W tym roku szereg mniejszych i większych zadań o wartości ponad  

16,5 mln zł, finansowanych z budżetu miasta, objął 71 przedszkoli, podstawó-
wek, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Na liście tegorocznych remon-
tów znalazły się różne zadania – od wymiany okien i drzwi, naprawy dachów  
i instalacji, przez remonty klas lekcyjnych czy sanitariatów, po rozbudowę 
istniejących obiektów oświatowych. Większość inwestycji powinna zakończyć 
się do 1 września. 

Jednym z największych tegorocznych przedsięwzięć jest budowa nowocze-
snej siedziby Zakładu Aktywności Zawodowej przy Zespole Szkół Specjalnych 
im. Janusza Korczaka (ul. Dolnej Wsi 74). Prace przy wznoszeniu obiektu roz-
poczęły się w marcu i powoli dobiegają końca. 

– Budynek jest już praktycznie gotowy, trwają prace wykończeniowe. Na-
stępnie ZAZ zostanie wyposażony w specjalistyczne urządzenia. Oprócz części 
produkcyjnej, znajdą się w nim pomieszczenia administracyjno-socjalne i prze-
znaczone na rehabilitację zdrowotną pracowników – mówi Tomasz Ocieczek, 
dyrektor ZSSp. Prace powinny się zakończyć we wrześniu. Uruchomienie ZAZ-u 
przewidziano na czwarty kwartał tego roku. – Zakład będzie specjalizował 
się w usługach poligraficznych oraz sprzątających, i będzie spełniał warunki 
zakładu pracy chronionej dla osób z umiarkowanym i znacznym stopniem nie-
pełnosprawności, w tym na wózkach inwalidzkich, a także niepełnosprawnych 
w zakresie wzroku i słuchu oraz niepełnosprawności intelektualnej. Znajdzie 
w nim zatrudnienie 45 osób, dla których będzie to pierwszy etap aktywności 
zawodowej. Nabór chętnych już trwa – informuje Tomasz Ocieczek. 

BĘDZIE CIEPLEJ I ŁADNIEJ
Na liście tegorocznych szkolnych remontów dominują roboty renowacyjne i od-

świeżające. W kilku placówkach prowadzone będą także prace termomodernizacyjne. 
W maju ruszyła inwestycja w Szkole Podstawowej nr 2 w Wilczym Gardle (ul. Goździ-
kowa 2). – Prace prowadzone są zgodnie z terminarzem i większość z nich została już 
wykonana, bądź jest na ukończeniu. Prawie gotowa jest już nowa elewacja budynku,  
w dużej części został wyczyszczony mur z kamienia okalający jego dolną część. Wykona-
no też drenaż terenu wokół szkoły. Zakończył się remont piwnic połączony z wymianą 
okien w piwnicznych pomieszczeniach. W trakcie wymiany jest piec oraz cała instalacja 
centralnego ogrzewania. Ukończenia wymaga jeszcze wentylacja. W planie jest jeszcze 
wymiana rynien oraz ułożenie bruku wokół szkoły – wymienia Gabriela Dylong, wice-
dyrektor SP nr 2. – Inwestycja z pewnością przyczyni się do poprawy wizerunku szkoły, 
ale przede wszystkim warunków do nauki uczniów i pracy nauczycieli – podsumowuje.

Tej zimy cieplej będzie także podopiecznym i pracownikom Przedszkola Miejskiego 
nr 18 (ul. Brzozowa 50). Tegoroczne termomodernizacje objęły również siedzibę Zespo-
łu Szkół Ogólnokształcących nr 7 (ul. Gierymskiego 7). Finał tej inwestycji – w przyszłym 
roku. Koszt tegorocznych termomodernizacji to prawie 15 mln zł. Na początku roku 
szkolnego powinien rozstrzygnąć się także przetarg na modernizację i ocieplenie bu-
dynku Szkoły Podstawowej nr 3 (ul. Daszyńskiego 424) oraz budynków warsztatów 
szkolnych Zespołu Szkół Samochodowych w Łabędach (ul. Strzelców Bytomskich 25). 
Prace potrwają do połowy sierpnia 2016 r. 

KOLEJNE ODNOWIONE BOISKA
Na ten rok zaplanowano również modernizacje kilku przyszkolnych boisk. Jednym 

z nich jest inwestycja przy Szkole Podstawowej nr 10 (ul. Ligonia 36). Prace przebiegają 
zgodnie z harmonogramem i są bardzo zaawansowane. – Współpraca z wykonawcą 
układa się bardzo dobrze. Roboty powinny zakończyć się we wrześniu, więc jeszcze 
tej jesieni nasi uczniowie będą mogli poćwiczyć na nowych obiektach – relacjonuje 
Jolanta Winkler, dyrektor SP nr 10. Przy szkole powstają dwa boiska o nawierzchni 
poliuretanowej – mniejsze, na którym prowadzone będą lekcje WF-u dla uczniów 
klas I-III i większe dla starszych uczniów. Będą też bieżnie – okólna, prosta i do skoku  
w dal. Teren boisk zostanie ogrodzony i oświetlony. – Bardzo się cieszymy z tej inwestycji  
i nie tylko my, bo na finał czeka cała dzielnica! Nasza szkoła znajduje się przy jed-
nej z głównych ulic wylotowych z Gliwic. Nowoczesne boiska – dobrze widoczne od  
ul. Daszyńskiego – będą atrakcyjną wizytówką tej części miasta – przekonuje Jolanta 
Winkler. Warto przypomnieć, że przyszkolne obiekty sportowe są ogólnodostępne  
i poza godzinami lekcyjnymi mogą z nich korzystać wszyscy mieszkańcy.

W tym roku nowoczesne boiska zyskają również szkoły podstawowe nr 11  
(ul. Pocztowa 31) i nr 7 (ul. Tarnogórska 59). Przy Zespole Szkół Ogólnokształcąco-Eko-
nomicznych (ul. Syriusza 30) powstaje natomiast arena spełniająca standardy Polskiego 
Związku Lekkiej Atletyki. Koszt tych inwestycji to ponad 17 mln zł. 	          (bom) fo
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KULTURA

– Po co nam sztuka, malarstwo, to mało poważana sfera życia. Matematyka to 
jest dopiero dziedzina nauki, królująca nad wszystkim – tak przekonywał mnie 
znajomy matematyk podczas wycieczki po Gliwicach. Zabytkowa architektura 
wyraźnie go nużyła. Na te słowa obruszył się towarzyszący nam artysta malarz. 
– Uczucia, przeżywanie, które dostarcza malarstwo, muzyka, to tylko się w życiu 
liczy – prawie krzyczał. – Więc uważacie, że piękno sztuki, architektury nie mają 
ze światem liczb nic wspólnego? – wtrąciłam się do rozmowy. Udowodnię, że nic 
bardziej mylnego.

Już w starożytnej Grecji Pita-
goras (matematyk i filozof) miał 
wpływ nie tylko na nauki ścisłe. 
Uniwersalizm poglądów głoszo-
nych przez szkołę pitagorejską 
najlepiej oddają słowa filozofa: 
„Dwie najkrótsze odpowiedzi: 
Tak i Nie, wymagają najdłuższego 
zastanowienia”. Warto to zapa-
miętać i stosować. Architektura 
starożytnej Grecji do dziś stanowi 
niedościgły wzór. Dlaczego? Bo 
kompozycje tych budowli – bryły 
elewacji to dzieła, gdzie ład, sy-
metria, odpowiednie proporcje 
zostały świadomie i świetnie 
użyte. 

Średniowieczne, strzeliste 
gotyckie katedry ze ścianami 
przeprutymi ogromnymi oknami 
z witrażowym przeszkleniem mo-
gły powstać dzięki zastosowaniu 
„wież sił”, które przejmowały 
siły skośne z węzłów sklepień 
nawy głównej i przenoszone 
były za pośrednictwem łęków 

przyporowych nad dachami 
naw bocznych. Brzmi bardzo 
skomplikowanie dla laika, dla 
umysłu ścisłego już nie. Dlatego 
według mnie gotycka katedra 
to zachwycająca wizualizacja 
pojęć matematycznych. Rene-
sans natomiast wprowadził do 
malarstwa perspektywę. Dzięki 
geometrii możemy się cieszyć wi-
dokiem przestrzeni na obrazach. 

Budowle z poprzednich wie-
ków podobają się nam, bo „zło-
ty podział”, który był podstawą 
wszystkich ówczesnych kompozy-
cji jest dla człowieka najbardziej 
zrozumiały. Na przykład model 
„Człowiek witruwiański” Le-
onarda da Vinci zbudowany jest 
według właśnie złotej proporcji. 
W skrócie „złoty podział” (łac. 
sectio aurea) to podział odcinka 
na dwie części w taki sposób, że 
cały odcinek ma się do dłuższej 
części tak, jak dłuższa do krótszej. 
A w praktyce proszę porównać 

fasadę neogotyckiej katedry 
przy ul. Ziemowita w Gliwicach 
i sąsiedni współczesny budynek 
mieszkalny. Który z obiektów bę-
dzie dla zwykłego widza bardziej 
przyjazny, ładniejszy? Oczywiście 
wiekowa budowla. Podświado-
mie, intuicyjnie wybieramy po-
rządek, ład, a nie przypadkowość. 

Czy w obrazach, architekturze 
znajdziemy konkretne odniesie-
nia do królowej nauk? Grafika 
A. Dürera „Melancholia” jest na 
to świetnym przykładem, kryje 
dużo matematycznych symboli. 
A mianowicie nad zadumanym 
aniołem, który nie przypadkowo 
trzyma w ręku cyrkiel, widnieje 
coś na kształt sudoku. To magicz-
ny kwadrat. Sumy liczb w każdej 
kolumnie i każdym wierszu są 
takie same – równe 34, ale to 
nie koniec. Suma liczb w rogach 
to też 34, dodając do siebie licz-
by w każdej ćwiartce kwadratu  
i w czterech środkowych polach 

znowu otrzymamy ten sam 
wynik. Artysta przekazał dla 
wtajemniczonych dodatkowy 
przekaz – w dwóch wewnętrz-
nych kratkach ostatniego wier-
sza kwadratu znalazły się liczby 
15 i 14 – 1514 to rok powstania 
grafiki! 

A w architekturze? Na za-
chodniej elewacji barcelońskiej 
świątyni Sagrada Familia, nad 
wejściem artysta Subirachs 
umieścił sudoku (na zdjęciu). 
Suma liczb w wierszach, kolum-
nach to 33, czyli wiek Chrystu-
sa, kiedy został ukrzyżowany  

(w końcu to „elewacja Pasji”, czyli 
Męki Pańskiej). Na marginesie 
ten fragment niedokończonego 
dzieła Gaudiego nie przypadł do 
gustu Katalończykom, jest zbyt 
mroczny i ponury, ale to już inna 
historia. Wspomnianą na począt-
ku dyskusję zakończył ugodowo 
malarz, cytując słowa św. Augu-
styna: „Miara i liczba zapewniają 
rzeczy ład i jedność, a przez nie – 
piękno”. Matematyk podpisał się 
pod tą mądrością bez zastrzeżeń. 

Ewa Pokorska
miejski konserwator 

zabytków

KOLORY MIASTA

Połączenie matematyki z architekturą – sudoku  
umieszczone na zachodniej elewacji kościoła  
Sagrada Familia w Barcelonie 

3037 – tyle osób odwiedziło BIBLIOFORUM w pierw-
szych tygodniach działalności nowej filii Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej w Gliwicach. To pierwszy na Śląsku, 
a drugi w kraju, punkt biblioteczny, który znajduje się 
w centrum handlowym. 

Od 22 czerwca do BIBLIO-
FORUM, które działa w Cen-
trum Handlowym FORUM przy  
ul. Lipowej 1, zapisało się  
1129 osób, z czego 319 to zu-
pełnie nowi czytelnicy, którzy do 
tej pory nie korzystali z żadnej 
filii MBP. W ciągu ośmiu tygodni 
wypożyczyli oni 3701 książek, 
223 audiobooki, 229 filmów  

i 118 gier. 533 osoby skorzystały 
z dostępnych w BIBLIOFORUM 
stanowisk komputerowych,  
a ponad 300 z czytelni czaso-
pism. 

– Celem Miejskiej Bibliote-
ki Publicznej w Gliwicach jest 
systematyczne pozyskiwanie 
nowych odbiorców bibliotecz-
nej literacko-kulturalnej oferty. 

Analizując dane statystyczne  
z kilku tygodni działalności na-
szego BIBLIOFORUM, możemy 
powiedzieć, że otwarcie placów-
ki MBP w centrum handlowym 
to znakomity pomysł. Zarówno 
pozyskanie ponad 300 nowych 
czytelników, jak i liczna grupa 
użytkowników komputerów, 
frekwencja na warsztatach  
w ramach naszych projektów 

napawają optymizmem. Widać, 
że warto było utworzyć dla gli-
wiczan bibliotekę nowocześnie 
wyposażoną i dostępną siedem 
dni w tygodniu – mówi Bogna 
Dobrakowska, dyrektor MBP  
w Gliwicach. 

Przypomnijmy, że BIBLIO-
FORUM jest czynne codziennie  
– w poniedziałki, czwartki  
i niedziele w godzinach 12.00 

– 20.00, a we wtorki, środy, 
piątki i soboty w godzinach 
9.00 – 20.00. Do dyspozycji 
czytelników jest tam: 6675 ksią-
żek, 144 audiobooki, 63 filmy, 
68 gier planszowych, a także  
6 stanowisk komputerowych  
z dostępem do internetu, czytel-
nia z prasą i pokój gier, w którym 
czeka m.in. konsola PlayStation. 

		               (bom)
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SPOŁECZEŃSTWO

Dlaczego „Świat to za mało”? 
Liderzy społeczni nagrodzeni przez prezydenta Gliwic

Nagrody Prezydenta Miasta Gliwice w konkursie Liderzy Społeczni Gliwic 2014 trafiły w czerwcu do laureatów w pięciu różnych kategoriach. 
Dzisiaj przedstawiamy tych, których wybrali sami gliwiczanie w głosowaniu Vox Populi, drogą internetową i za pośrednictwem kuponów.  
W kategorii Inicjatywa Roku 2014 niemal 2000 głosów zdobył Festiwal Podróżniczy „Świat to za mało!”, realizowany przez Stowarzyszenie 
Przed Siebie.

O działania tej organizacji zapytaliśmy 
JUSTYNĘ KOCH, wiceprezes Stowarzysze-
nia. 

Mówiąc krótko, Przed Siebie to… ?

Grupa przyjaciół, 
osób o różnych 
zainteresowaniach  
i różnych pasjach, 
którymi staramy 
się zarażać miesz-
kańców Gliwic. 
Bardzo dobrze się 

znamy i dobrze nam się razem pracuje. 

Podkreślacie, że jesteście drużyną. 
Jaki macie podział ról?

Decyzje podejmujemy w zespole, nikt ich 
nie narzuca. Staramy się pracować tak, 
by każdy z nas mógł od siebie coś dołożyć,  
a w efekcie powstaje coś fajnego. Do tej 
pory pracowaliśmy w różnych organiza-
cjach pozarządowych – w dużej mierze 
dzięki temu się poznaliśmy. Teraz nadszedł 
moment, żeby działać pod jednym szyldem.

Dla kogo organizujecie festiwal 
„Świat to za mało!”?

Każdego można zachęcić do ciekawe-
go podróżowania – w swojej okolicy,  
w mieście, po Polsce albo po świecie. 
Nie chodzi o odległość do pokonania, ani  
o wiek. Podróżować mogą zarówno rodziny 
z dziećmi, jak i osoby starsze, niezależnie 
od budżetu. Zapraszamy więc osoby, które 
za niewielkie pieniądze podróżują stopem, 
rowerem itp. Nie zawsze chodzi o znane  
i rozpoznawalne nazwisko. Nasi prelegen-
ci muszą opowiadać w sposób ciekawy  
i przekonywać, że warto ruszyć się z miej-
sca. 

Jak sobie poradziliście z dotarciem 
z ideą festiwalu do dużej liczby od-
biorców?

Promujemy się przez media społecznościo-
we, dzięki którym możemy dotrzeć do więk-
szości naszych odbiorców, a także przez 
plakaty rozwieszone w mieście. Skuteczna 
jest też poczta pantoflowa. Ponadto nasi 
współorganizatorzy pomagali rozpropa-
gować akcję, otworzyli swoje lokale w nie-
typowych godzinach, aby funkcjonowały 
punkty gry miejskiej. My również jesteśmy 
dla nich – jeśli mają pomysł i potrzebę na 
realizację wspólnego przedsięwzięcia, to 
zawsze chętnie je poznamy. 

Kto was wspiera w działalności?

Jest mnóstwo gliwickich firm i organizacji, 
które chętnie włączają się w działania. 
Od Czerpalni Papieru „Kalander”, przez 
spółkę Fluor i wydawnictwo Helion, aż po 
wszystkie lokale, które otworzyły się dla 
nas i brały udział w festiwalu. Wspierają 
nas też inne stowarzyszenia – Harnasie, 
Cała Naprzód, Gliwickie Metamorfozy. 
Czasem mamy bardzo małe potrzeby  
– wystarczy jakieś miejsce, dosłownie sto-
lik i dwa krzesła. Prosimy o niewiele, ale 
zwykle dostajemy znacznie więcej, za co 
jesteśmy bardzo wdzięczni. 

Planujecie na jesień kolejną edycję 
festiwalu. Coś się zmieni?

Program kolejnego festiwalu zaczniemy 
budować już niedługo. Będzie zależał tak-
że od dostępnego budżetu. Zależy nam 
na różnorodności. Nie chodzi o to, żeby 
zrobić kolejną grę miejską, nawet jeśli po-
przednie wyszły świetnie. Nagroda, którą 
otrzymaliśmy, zobowiązuje nas, żeby się 
rozwijać. Dlatego już teraz zaczęliśmy się 
spotykać, rozmawiać, dzielić pomysłami. 
Mamy nadzieję, że efekt końcowy naszej 
pracy będzie satysfakcjonujący zarówno 
dla nas, jak i dla mieszkańców Gliwic.  
A to drugie będzie cieszyć nas szczególnie. 

 
Rozmawiał Paweł Januszewski

Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych

DAMIAN ŚWISTEK, prezes Stowarzyszenia:

Festiwal Podróżniczy „Świat to za mało!” odbył się w listopadzie 
2014 r. i był  największą tego typu imprezą podróżniczą w Gliwi-
cach. Przygotowaliśmy dwa dni pełne atrakcji dla mieszkańców 
miasta. Odbyły się pokazy zaproszonych prelegentów oraz pre-

zentacje konkursowe przy udziale licznej publiczności. Poza tym zorganizowaliśmy 
grę miejską  „Gliwice to nie za mało!”. Każda z drużyn, odwiedzając różne miejsca, 
rozwiązywała zagadki nawiązujące tematyką do różnych krajów, kontynentów czy 
kultur. Jednocześnie chcieliśmy pokazać, że w Gliwicach również jest wiele interesu-
jących miejsc. Ponadto odbył się spacer nordic walking połączony z odwiedzinami 
na Cmentarzu Hutniczym.
Ideą festiwalu było promowanie turystyki, zachęcenie do podróżowania, do aktyw-
nego spędzania wolnego czasu oraz pokazanie gliwiczanom, że miasto daje wiele 
możliwości ku temu. W organizację całego wydarzenia udało się zaangażować sze-
reg organizacji, instytucji i lokalnych firm. Mamy nadzieję, że w tym roku uda nam 
się zorganizować festiwal, który również będzie cieszył się pozytywnym odbiorem.

Spacer nordic walking, czyli propozycja grupowej eskapady po Gliwicach  
dla tych, którzy dbają o kondycję fizyczną

Gra miejska „Gliwice to nie za mało!” była okazją do rozwiązywania  
podróżniczych zagadek i poznania interesujących miejsc w naszym mieście
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Ośrodek Pomocy 
Społecznej  

w Gliwicach  
informuje, 

iż wnioski o przyznanie  
stypendium  

szkolnego na rok szkolny 
2015/2016  

należy składać  
w nieprzekraczalnym terminie 

¾¾ do 15 września 2015 r. (uczniowie)  
lub
¾¾ do 15 października 2015 r. (słuchacze 
kolegium) 
w następujących rejonach:
•	 Filia nr 1 w Sośnicy, ul. Reymonta 18  

– mieszkańcy Sośnicy,
•	 Filia nr 2 w Łabędach, ul. Fiołkowa 26  

– mieszkańcy Łabęd, Czechowic  
i os. Kopernika,

•	 Filia nr 3 Sikornik, ul. Czajki 3  
– mieszkańcy Sikornika i Trynku,

•	 Siedziba główna OPS, ul. Górnych  
Wałów 9 – pozostałe osoby.

Pełen wykaz ulic podlegających pod filie  
i siedzibę Ośrodka dostępny jest na stronie 

internetowej www.opsgliwice.pl  
w zakładce „Rejony”.

Dochód na osobę w rodzinie uprawniający 
do stypendium z miesiąca poprzedzającego 

złożenie wniosku nie może przekroczyć  
456 zł netto.

Szczegółowe informacje na temat pomocy 
dostępne są na stronie internetowej  

www.opsgliwice.pl w zakładce  
„Pomoc materialna o charakterze  

socjalnym”.

Uczniowie rozpoczynający w roku szkolnym 
2015/2016 
naukę w klasach:
•	 III szkoły podstawowej,
•	 IV technikum
oraz uczniowie:
•	 słabowidzący,
•	 niesłyszący,
•	 słabosłyszący,
•	 z niepełnosprawnością intelektualną  

w stopniu lekkim,
•	 z niepełnosprawnością intelektualną w stop-

niu umiarkowanym lub znacznym,
•	 z niepełnosprawnością ruchową, w tym 

z afazją,
•	 z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera,
którzy posiadają orzeczenie o potrzebie kształ-
cenia specjalnego mogą ubiegać się o przyzna-
nie pomocy materialnej w postaci „Wyprawki 
szkolnej”.
Wnioski o przyznanie dofinansowania do za-
kupu podręczników można składać w szkole, 
do której uczeń będzie uczęszczał w nadcho-
dzącym roku szkolnym, w nieprzekraczalnym 
terminie do 30 września br.
1. 	Do wniosku należy dołączyć:

•	 zaświadczenie o wysokości dochodów;
•	 w uzasadnionych przypadkach do wnio-

sku można dołączyć oświadczenie o wy-
sokości dochodów;

•	 w przypadku ucznia, którego rodzina ko-
rzysta ze świadczeń rodzinnych w formie 
zasiłku rodzinnego lub dodatku do zasiłku 
rodzinnego, można przedłożyć zaświadcze-
nie o korzystaniu ze świadczeń rodzinnych 
w formie zasiłku rodzinnego lub dodatku 
do zasiłku rodzinnego;

•	 w przypadku ubiegania się o pomoc dla 
ucznia z niepełnosprawnościami zamiast 
zaświadczenia o wysokości dochodów, 
należy dołączyć kopię orzeczenia o po-
trzebie kształcenia specjalnego.

2.	Dochód na osobę w rodzinie wniosko-
dawcy nie może przekroczyć kwoty 574 zł  
netto.

3.	Wartość pomocy finansowej, którą uczeń 
może otrzymać do zakupu podręczników 
wynosi:
•	 do 225 zł dla ucznia klasy III szkoły pod-

stawowej;
•	 do 445 zł dla ucznia klasy IV technikum.

4.	W przypadku uczniów z niepełnospraw-
nością intelektualną w stopniu umiarko-
wanym lub znacznym posiadających orze-
czenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 
dofinansowanie obejmuje również zakup 
materiałów edukacyjnych. Wartość pomo-
cy finansowej jest uzależniona od rodzaju 
niepełnosprawności oraz klasy, do której 
uczeń będzie uczęszczał – szczegółowych 
informacji udzielają szkoły oraz pracownicy 
Wydziału Edukacji UM.

5.	Wypłata pieniędzy wnioskodawcom nastąpi 
po przedłożeniu przez rodziców w szkole 
dowodu zakupu podręczników.

6.	Informację w zakresie szczegółowych zasad 
składania wniosków i refundowania wy-
datków należy pozyskać w szkole, w której 
uczeń będzie objęty pomocą w ramach 
projektu „Wyprawka szkolna”.

(edu)

WYPRAWKA  
SZKOLNA 2015

Numer naboru: GCOP.KD.210.1.2015

Dyrektor  
Gliwickiego Centrum  

Organizacji Pozarządowych,  
z siedzibą w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 1,
ogłasza konkurs na kierownicze stanowisko 
urzędnicze: kierownik filii GCOP w pełnym 

wymiarze czasu pracy 

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
•	 kierowanie działalnością filii (dbałość o profesjonalną 

obsługę interesantów, nadzór nad wykonaniem obowiąz-
ków, sporządzanie harmonogramu i kontrola czasu pracy 
podległych pracowników), 

•	 sprawowanie opieki nad majątkiem i wyposażeniem filii, 
•	 koordynacja działań merytorycznych filii, 
•	 planowanie pracy filii i monitoring realizacji mierników,
•	 przygotowanie sprawozdawczości działania filii,
•	 koordynacja przygotowywania wniosków grantowych 

dla filii.

Wymagania konieczne:
•	 wykształcenie wyższe,
•	 posiadanie obywatelstwa polskiego,
•	 pełna zdolność do czynności prawnych oraz korzystanie 

z pełni praw publicznych,
•	 niekaralność za umyślne przestępstwo ścigane z oskar-

żenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe,
•	 nieposzlakowana opinia,
•	 doświadczenie: co najmniej 5 lat pracy zawodowej,  

w tym co najmniej 3-letnie doświadczenie w pracy  
w administracji publicznej,

•	 wiedza z zakresu funkcjonowania III sektora oraz znajo-
mość gliwickich organizacji pozarządowych,

•	 doświadczenie w pracy biurowej.

Wymagania dodatkowe:
•	 umiejętność obsługi komputera (znajomość pakietu  

Microsoft Office w stopniu zaawansowanym) i urządzeń 
biurowych,

•	 zdolność delegowania zadań i motywowania, oraz orga-
nizowania i planowania pracy,

•	 umiejętność ustalania celów i pracy w grupie,
•	 doświadczenie w prowadzeniu działań animacyjnych,
•	 doświadczenie w organizowaniu pracy z dziećmi i mło-

dzieżą.

Cechy charakteru:
•	 komunikatywność, zdolności koncyliacyjne,
•	 umiejętność redagowania pism urzędowych,
•	 umiejętność pracy pod presją czasu,
•	 komunikatywna znajomość języka angielskiego, niemiec-

kiego.

Informacja o warunkach pracy na danym stanowisku:
•	 miejsce pracy:  filia GCOP – Dom Aktywnej Młodzieży  

w Gliwicach przy ul Barlickiego 3,
•	 warunki pracy:

▪▪ praca w budynku 5-kondygnacyjnym przystosowanym 
dla osób niepełnosprawnych, 

▪▪ kontakt z klientem zewnętrznym, organizacjami po-
zarządowymi oraz współpraca z Urzędem Miejskim  
i innymi urzędami,

▪▪ praca z monitorem ekranowym powyżej połowy dobo-
wego wymiaru czasu pracy,

▪▪ obsługa urządzeń biurowych,
▪▪ praca powyżej 1 m, a poniżej 3 m,
▪▪ praca pod presją czasu.

Wymagane dokumenty:
•	 list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
•	 życiorys zawodowy,
•	 kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie inter-

netowej www.gcop.gliwice.pl),
•	 kserokopie dokumentów poświadczających posiadane 

doświadczenie zawodowe i kwalifikacje (oryginały do 
wglądu podczas rozmowy kwalifikacyjnej),

•	 oświadczenia (opublikowane na stronie internetowej 
www.gcop.gliwice.pl).

List motywacyjny, życiorys oraz oświadczenia kandydata po-
winny być własnoręcznie podpisane. Wszystkie dokumenty 
zawarte w ofercie muszą być sporządzone w języku polskim  
w formie umożliwiającej ich odczytanie. Dokumenty wydane 
w języku obcym powinny zostać złożone wraz z tłumaczeniem.
Dokumenty aplikacyjne należy składać do 25 sierpnia  
2015 r. do godziny 12.00 w sekretariacie Gliwickiego Centrum 
Organizacji Pozarządowych (44-100 Gliwice, ul. Zwycięs- 
twa 1 – II piętro) w zaklejonej kopercie opatrzonej napisem 
„Nabór na kierownicze stanowisko urzędnicze – kierownik 
filii GCOP Dom Aktywnej Młodzieży”, numerem ogłoszenia 
oraz imieniem i nazwiskiem kandydata. 
Dokumenty aplikacyjne mogą być przekazywane jedynie 
w formie papierowej. W przypadku przesłania oferty za 
pośrednictwem poczty decyduje data jej wpływu. Złożone 
po wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem tele-
fonu 32/232-04-77.
Dyrektor zastrzega sobie prawo do odwołania konkursu bez 
podania przyczyn.

Dodatkowe informacje
Zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU z 2014 r., poz. 1202):
•	 w oparciu o art. 15 – dane osobowe osoby zatrudnionej 

podlegają publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej,
•	 na podstawie art. 13a ust. 2 – kandydaci z określoną stop-

niem niepełnosprawności nie korzystają z pierwszeństwa 
w zatrudnieniu w naborze na kierownicze stanowisko 
urzędnicze.

OFERTY PRACY

– To najlepsze wyniki matury międzynarodowej w historii naszej szkoły – relacjonuje Damian Kołtun, 
dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Gliwicach. 

W tym roku matura międzynarodo-
wa (International Baccalaureate Diploma 
Programme) w I LO odbyła się już po raz 
czwarty. Zdawało ją 35 uczniów, którzy 
zmierzyli się z 6 przedmiotami obowiąz-
kowymi. Wcześniej musieli także napisać 
pracę dyplomową z wybranego przed-
miotu (Extended Essay), zaliczyć kurs 
przedmiotu teoria wiedzy (Theory of 
Knowledge) oraz tzw. CAS (Creativity, Ac-
tion, Service) – pracę na rzecz środowiska. 

Uczniowie „jedynki” uzyskali średnią 
punktów 35, znacznie przekraczającą 
średnie światowe (maksymalna liczba 
punktów to 45). – W tzw. Klubie 40, 
czyli w gronie osób, które uzyskały noty 

przekraczające 40 punktów, znalazły się 
dwie osoby: Patryk Balicki (43 punkty)  
i Agnieszka Więcko (40 punktów) – wy-
mienia Damian Kołtun. – Dwoje naszych 
uczniów – Patryk Balicki i Grzegorz Ko-
tysz – zdobyło wysokie wyniki z trzech 
przedmiotów ścisłych (matematyki, fizyki 
i chemii), które zdawali na poziomie wyż-
szym. Natomiast eseje pięciu naszych 
maturzystów uzyskały najwyższą ocenę 
„A” – dodaje. 

Absolwenci I LO zostali studentami 
najlepszych uczelni w Polsce oraz Wiel-
kiej Brytanii. Ci, którzy wybrali naukę za 
granicą będą studiować m.in. na: Univer-
sity College London, University of East 

Anglia, The University of Aberdeen, Arts 
University Bournemouth, Queen Mary 
University of London, The University of 
Strathclyde, University of Bath, Lancaster 
University, Newcastle University, takie 
kierunki, jak: informatyka, archeologia 
i antropologia, prawo, biologia moleku-
larna i genetyka, aktorstwo, architektura, 
chemia, ekonomia i psychologia czy języ-
ki obce, np. hebrajski. – Po raz pierwszy 
uczeń I LO – Marcel Kaźmierczyk – został 
także studentem medycyny na prestiżo-
wym The University of Edinburgh – mówi 
dyrektor „jedynki”. Wszystkim maturzy-
stom gratulujemy!

(bom)

IB 2015 – świetne wyniki gliwickich uczniów

EDUKACJA / OGŁOSZENIA
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OGŁOSZENIA

Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów S.A., 
44-100 Gliwice, ul. Nad Bytomką 1

ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na  
sprzedaż używanych jednostek transportowo-

-sprzętowych w dniu 26 sierpnia 2015 r.
1. Przedmiotem przetargu są nw. jednostki sprzętowe:

Lp. Nazwa środka 
trwałego Nr ewid. Rok prod.

Cena 
wywoławcza

[zł brutto]

Przebieg
[mth, h, km]

1

JELCZ P325 /  
SKRAPIARKA  
HYDROG SK-5000 
(zabudowa 2005 r.)

7-0141 1995/2005 17 000,00 114 834 km

2 Podnośnik widłowy 
ZREMB GPW 2510 7-0049 1997 7000,00 1717 mth

OFERTY PRACY KOMUNIKATY/ OBWIESZCZENIA/INFORMACJE

OFERTY PRACY

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity DzU 102 z 2010 r., poz.651 z póź. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do pu-
blicznej wiadomości nw. wykazy zawierające nieruchomości 
przeznaczone do wynajęcia:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych  
roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity DzU z 2015 r., poz. 782 z póź.zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21, zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy nieruchomości  

do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

•	 nr 493 do 21 sierpnia 2015 r.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta Gli-
wice:
•	 od nr 148/2015 do nr 150/2015 do 21 sierpnia 2015 r.,

przeznaczone do zbycia, stanowiące własność Miasta Gliwice:
•	 nr 147/2015 do 21 sierpnia 2015 r.

NIERUCHOMOŚCI

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

Zarząd Budynków Miejskich  
I Towarzystwo Budownictwa Społecznego  

w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wykonanie przebudowy części III piętra budynku przy  
ul. Sikorskiego 134 w Gliwicach z przeznaczeniem na 

Dział Profilaktyki i Pomocy Dziecku i Rodzinie Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gliwicach.

Termin składania ofert: 17 sierpnia 2015 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 17 sierpnia 2015 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
www.zbm1tbs.gliwice.bip.info.pl w zakładce Zamówienia Publiczne

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o., ul. Rybnicka 47, 

44-100 Gliwice,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego organizowanego  
według procedur określonych Regulaminem PWiK Gliwice pn.: 

„Dostawa preparatu płynnego stanowiącego dodatkowe 
źródło łatwo przyswajalnego węgla organicznego dla 

organizmów denitryfikacyjnych”.
Termin składania ofert: 13 sierpnia 2015 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 13 sierpnia 2015 r. o godz. 10.10

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi / Inne przetargi

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej  
Sp. z o.o., 44-100 Gliwice, ul. Chorzowska 150,

zawiadamia o ogłoszeniu sprzedaży

używanego zasilacza trójfazowego  
UPS Model GE LP 10-33 seria 5.

Konieczna wymiana baterii i konserwacja urządzenia.
Termin składania ofert: 17 sierpnia 2015 r. do godz. 14.00. 

Dokładny opis urządzenia oraz warunków sprzedaży na stronie  
internetowej www.pkm-gliwice.com.pl

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego  

44-100 Gliwice, ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu o postępowaniu – przetarg nieograniczony pn.:

Budowa dwóch wielorodzinnych budynków  
mieszkalno-usługowych wraz z wewnętrznym układem 

komunikacyjnym, miejscami parkingowymi oraz  
infrastrukturą towarzyszącą przy  

ul. Strzelniczej – Granicznej w Gliwicach – etap III A.
Termin składania ofert: 26 sierpnia 2015 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 26 sierpnia 2015 r. o godz. 10.00

Szczegóły na stronie www.tbs2.pl

Numer naboru 2/2015

Zakład Gospodarki  
Mieszkaniowej,  

44-100 Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12,
ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze 

(referent)
W DZIALE LOKALI KOMUNALNYCH 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

Do głównych zadań pracownika 
będzie należało:
•	 prowadzenie spraw związanych 

z najmem lokali mieszkalnych,
•	 prowadzenie spraw w zakresie 

publicznej gospodarki lokala-
mi dot. rozdziału mieszkań do 
remontu,

•	 przygotowywanie projektów 
odpowiedzi na interpelacje, 
skargi i wnioski mieszkańców.

Wymagania niezbędne:
•	 wykształcenie wyższe, 
•	 co najmniej pół roku doświad-

czenia zawodowego, 
•	 znajomość przepisów: ustawy 

o ochronie praw lokatorów, 
mieszkaniowym zasobie gminy 
i o zmianie Kodeksu cywilne-
go (t. j. DzU z 2014 r., poz. 150  
z późn. zm.), ustawy o własności 
lokali (t. j. DzU z 2000 r., nr 80, 
poz. 9030 z późn. zm.),

•	 posiadanie obywatelstwa pol-
skiego,

•	 pełna zdolność do czynności 
prawnych oraz korzystanie  
z pełni praw publicznych,

•	 niekaralność za umyślne prze-
stępstwo ścigane z oskarżenia 
publicznego lub umyślne prze-
stępstwo skarbowe.

Wymagania dodatkowe: 
•	 znajomość Kodeksu cywilnego,
•	 umiejętność redagowania pism 

urzędowych,
•	 umiejętność pracy w grupie, 

analizy i syntezy informacji, 
logicznego myślenia.

Cechy charakteru:
•	 komunikatywność, samodziel-

ność, zorganizowanie.

Informacje o warunkach pracy na 
stanowisku:
•	 praca w budynku nieposiada-

jącym windy, praca na I lub  
II piętrze Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej, pl. Inwalidów 
Wojennych 12 lub 20, Gliwice,

•	 praca z monitorem ekranowym 
powyżej połowy dobowego wy-
miaru czasu pracy,

•	 obsługa urządzeń biurowych, 
•	 bezpośrednia i telefoniczna ob-

sługa klienta.

Wymagane dokumenty i oświad-
czenia:
•	 życiorys zawodowy – CV,
•	 list motywacyjny,
•	 kwestionariusz osobowy (opu-

blikowany na stronie interneto-
wej Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej – www.zgm-gliwice.pl 
w zakładce „praca”),

•	 dokumenty potwierdzające 
doświadczenie zawodowe 
(potwierdzone kserokopią do-
kumenty wystawione przez pra-
codawców lub zleceniodawców, 
z których wynika okres świad-
czenia pracy),

•	 dokumenty potwierdzające 
kwalifikacje (kserokopie),

•	 oświadczenie, od kiedy może 
nastąpić zatrudnienie,

•	 oświadczenie o niekaralności 
za umyślne przestępstwo ści-
gane z oskarżenia publiczne-
go lub umyślne przestępstwo 
skarbowe,

•	 oświadczenie o korzystaniu  
z pełni praw publicznych oraz 
posiadaniu pełnej zdolności do 
czynności prawnych, 

•	 oświadczenia z klauzulą:
◊	 „wyrażam zgodę na przetwa-

rzanie moich danych oso-
bowych zawartych w ofer- 
cie pracy dla potrzeb nie-
zbędnych do realizacji proce-
su rekrutacji zgodnie z usta- 
wą z 29 sierpnia 1997 r.  
o ochronie danych osobo-
wych (DzU z 1997 r., nr 133, 
poz. 883 z późn. zm.)”.

◊	 „przyjmuję do wiadomości 
fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji 
Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wy-
mogami ustawy z 21 listo-
pada 2008 r. o pracowni-
kach samorządowych (DzU  
z 2014 r., poz. 1202)”.

Oświadczenia, muszą być własno-
ręcznie podpisane. 

Wszystkie dokumenty zawarte 
w ofercie muszą być sporządzo-
ne w  języku polskim w  formie 
umożliwiającej ich odczytanie. 
Dokumenty wydane w  języku 
obcym mogą zostać złożone wraz  
z tłumaczeniem. 

Wymagane dokumenty aplikacyj-
ne należy składać w zamkniętych 
kopertach oznaczonych nr naboru 
2/2015, w sekretariacie Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej (I pię-
tro). Plac Inwalidów Wojennych 12, 
44-100 Gliwice. 

Oferty należy złożyć w nieprzekra-
czalnym terminie do 17 sierpnia 
2015 r. do godz. 14.00.

Dokumenty aplikacyjne, które 
wpłyną do Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej po terminie nie 
będą rozpatrywane. 

Do oferty mogą być dołączone inne 
dokumenty, w tym opinie lub refe-
rencje z poprzednich miejsc pracy.
Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 
32/239-11-19.

Publikacja wykazu numerów refe-
rencyjnych kandydatów nastąpi do 
21 sierpnia 2015 r.

Planowany termin przeprowa-
dzenia testów merytorycznych  
– 24 sierpnia 2015 r. godz. 9.00.

Inne informacje:
•	 regulamin naboru na wolne 

stanowiska urzędnicze w Zakła-
dzie Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach jest dostępny na 
stronie internetowej www.zgm-
gliwice.pl w zakładce praca,

•	 zastrzega się informowanie  
o zakwalifikowaniu do testów 
merytorycznych wyłącznie kan-
dydatów, których dokumenty 
aplikacyjne spełniały wymogi 
formalne zawarte w ogłoszeniu 
o naborze, 

•	 nadesłane oferty nie są odsy-
łane. Osoby zainteresowane 
zwrotem dokumentów mogą 
je odebrać w Zakładzie zgłasza-
jąc się osobiście, nieodebrane 
dokumenty po trzech miesią-
cach od dnia naboru podlegają 
zniszczeniu,

•	 zgodnie z ustawą z 21 listopa-
da 2008 r. o pracownikach sa-
morządowych (DzU z 2014 r.,  
poz. 1202) publikacji w Biulety-
nie Informacji Publicznej podle-
gają dane osobowe kandydata 
zatrudnionego w wyniku prze-
prowadzonego naboru, 

•	 ZGM informuje, że w miesiącu 
poprzedzającym datę upublicz-
nienia niniejszego ogłoszenia 
wskaźnik zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych w jedno-
stce, w rozumieniu przepisów 
o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych, nie 
przekroczył 6%,

•	 jeżeli wskaźnik zatrudnienia 
osób niepełnosprawnych, o któ-
rym mowa wyżej, jest mniejszy 
niż 6%, kandydat chcący skorzy-
stać z uprawnienia pierwszeń-
stwa w zatrudnieniu składa wraz 
z wymaganymi dokumentami 
kopię dokumentu potwierdzają-
cego niepełnosprawność.

PRUiM S.A. w Gliwicach oferuje  
do sprzedaży ziemię nadającą się  

do ukształtowania i zagospodarowania 
terenu w cenie 15 zł netto/t.

 Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerami telefonów: 
661 54 51 82 lub 661 99 88 13.

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 3,  
ul. Walerego Wróblewskiego 9, 44-100 Gliwice, 

 zawiadamia o ogłoszeniu postępowania przetargowego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego na roboty budowlane pod nazwą:

Modernizacja obiektu – ogrodzenia
Termin składania ofert: 20 sierpnia 2015 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 20 sierpnia 2015 r. o godz. 9.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi / Zamówienia publiczne jednostek miejskich

2.	 Przystępujący do przetargu zobowiązani 
są do wpłacenia wadium w gotówce  
w wysokości 10% ceny wywoławczej 
do 26 sierpnia 2015 r. do godz. 10.45 
w kasie PRUiM S.A. lub na konto: Bank 
Zachodni WBK S.A. nr: 37 1090 1766 
0000 0000 7527 0136, z dopiskiem 
„wadium” i podaniem nazwy jednost-
ki sprzętowej.

3.	 Oględzin sprzętu można dokonać na 
terenie bazy PRUiM S.A. w Gliwicach 
przy ul. Nad Bytomką 1, 26 sierpnia 
2015 r. w godzinach 7.30 – 11.00. 

4.	 Z regulaminem przetargu można 
zapoznać się na tablicy ogłoszeń 
PRUiM S.A. lub otrzymać go w pok.  

nr B 001, codziennie za wyjątkiem so-
bót i niedziel.

5.	 Informacji dotyczących przetargu,  
w godzinach 7.30 – 14.30, udziela:
•	 Łukasz Tomal, telefon kontaktowy: 

603 212 999, e-mail: ltomal@pruim.
gliwice.pl,

•	 Bartłomiej Sroka, telefon kontak-
towy: (32) 270 40 03, wew. 132, 
e-mail: bsroka@pruim.gliwice.pl. 

6.	 Termin składania ofert: 26 sierpnia 
2015 r. do godz. 11.00 – pok. B 106.

7.	 Otwarcie ofert nastąpi 26 sierpnia  
2015 r. o godz. 12.00 w siedzibie PRUiM 
S.A. w Gliwicach, ul. Nad Bytomką 1, 
sala konferencyjna – pok. B 0105.

AB.6744.2.2015 z 5 sierpnia 2015 r.
Na podstawie art. 49 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administra-
cyjnego (t. j. DzU z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.) w związku z art. 11d, ust. 5 ustawy 
z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji  
w zakresie dróg publicznych (t. j. DzU z 2013 r., poz. 687 z późn. zm.) Prezydent Miasta 
Gliwice zawiadamia, że na wniosek Pełnomocnika Inwestora, podjął postanowieniem 
nr 630/2015 z 4 sierpnia 2015 r. postępowanie administracyjne w sprawie wydania 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Budowa fragmentu 
drogi publicznej po śladzie drogi oznaczonej w m.p.z.p. symbolem 51 KDD 1/2 wraz  
z budową skrzyżowania w formie ronda w ciągu ulicy Pliszki w Gliwicach”.

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

INFORMACJA 
WYDZIAŁU PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO URZĘDU 

MIEJSKIEGO W GLIWICACH

Podaje się do publicznej wiadomości, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego część Osiedla Brzezinka, położoną na 
północ od ulicy Kozielskiej i na wschód od ulicy Bydgoskiej (uchwała Rady Miasta 
Gliwice nr VIII/176/2015 z 23 lipca 2015 r.) został opublikowany w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Śląskiego z 2015 r., poz. 4196 i wejdzie w życie 19 sierpnia 2015 r.

Z tekstem i rysunkiem ww. planu można się zapoznać na stronie internetowej  
bip.gliwice.eu w zakładce: prawo lokalne /uchwały rady miasta/akty prawa miejscowego.

Powiatowy Urząd Pracy  
w Gliwicach

dysponuje ofertami pracy na następujace stanowiska:

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są  
o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, 

od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41

•	 brukarz – układanie kostki brukowej, 
sumienność, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice;

•	 kierowca kat. C+E – wykształcenie: brak 
wymagań, wymagane aktualne prawo 
jazdy kat. C+E, książeczka sanepidowska, 
praca na terenie kraju, baza: Gliwice;

•	 pracownik myjni – wykształcenie: 
brak wymagań, doświadczenie mile 
widziane, prawo jazdy, dbanie o czy-
stość sprzedawanych pojazdów (mycie 
wew. i na zew., pranie), drobne napra-
wy elementów plastikowych karoserii, 
dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

•	 spawacz – wykształcenie zawodowe, 
spec. spawacz, roczne doświadcze-

nie, uprawnienia spawacza gazowego  
i łukiem elektrycznym, praca w zakła-
dzie cieplnym w Pyskowicach, spawa-
nie rur i konstrukcji, dodatkowo praca 
przy obsłudze kotła, jedna zmiana; 

•	 sprzątacz posesji – wykształcenie 
zawodowe, zakres obowiązków: za-
miatanie i mycie klatek schodowych, 
zamiatanie i odśnieżanie chodników, 
utrzymanie terenów zielonych, do-
starczanie korespondencji lokatorom, 
miejsce pracy: Pyskowice;

•	 sprzedawca – wykształcenie: brak 
wymagań, wymagane doświadczenie 
w handlu, znajomość kasy fiskalnej, 
książeczka sanepidowska, uczciwość, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Żernica.

Oferty z 6 sierpnia 2015 r.

http://bip.gliwice.eu/strona=10396,2407
http://www.zbm1tbs.gliwice.bip.info.pl
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,2399
http://www.pwik.gliwice.pl
http://www.pkm-gliwice.com.pl
http://www.tbs2.pl
http://www.tbs2.pl
http://www.pkm-gliwice.com.pl/
http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.zgm-gliwice.pl
http://zbmgliwice.pl/
http://www.pruim.gliwice.pl
http://www.pruim.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,5998,,
mailto:ltomal@pruim.gliwice.pl
mailto:ltomal@pruim.gliwice.pl
mailto:bsroka@pruim.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/pub/uchwaly/p12002.pdf
http://bip.gliwice.eu/prawo_lokalne/uchwaly_rady_miasta_-_akty_prawa_miejscowego
http://www.pup.gliwice.pl/
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OGŁOSZENIA

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe 
 / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na temat 

lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69

UŻYTKOWE

LOKALE NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice,  
których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

		UL. ZWYCIĘSTWA 61A, lokal nr 12,  
I piętro, pow. 73,63 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, przedpokój, WC, pomiesz-
czenie higieniczno-sanitarne
Termin przetargu: 27 sierpnia 2015 r., 
godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
164 300,00 zł
Termin oględzin: 17 sierpnia 2015 r.  
od godz. 14.30 do 14.45
Wadium: 8300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 21 sierpnia 
2015 r.

		UL. BOH. GETTA WARSZAWSKIE- 
GO 1, lokal nr 5A, II piętro, pow.  
68,73 m2 + 2 pom. przynależne  o łącz-
nej pow. 5,54 m2, 3 pokoje, przedpo-
kój, kuchnia, łazienka
Termin przetargu: 27 sierpnia 2015 r., 
godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
135 900,00 zł
Termin oględzin: 17 sierpnia 2015 r.  
od godz. 15.00 do 15.20
Wadium: 6800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 21 sierpnia 
2015 r.

		UL. BOH. GETTA WARSZAWSKIE- 
GO 1, lokal nr 8, poddasze, pow.  
60,12 m2 + pom. przynależne  
5,55 m2, 2 pokoje, przedpokój, kuchnia 
z dostępem do WC z klatki schodowej
Termin przetargu: 27 sierpnia 2015 r., 
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
115 000,00 zł
Termin oględzin: 17 sierpnia 2015 r.  
od godz. 15.00 do 15.20
Wadium: 5800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 21 sierpnia 
2015 r.

		UL. TOSZECKA 50, lokal nr 4, parter, 
pow. 36,36 m2 + piwnica 3,28 m2,  
1 pokój, kuchnia, WC (do legalizacji)
Termin przetargu: 3 września 2015 r., 
godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
57 900,00 zł
Wadium: 2900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 
2015 r.

		UL. TOSZECKA 50, lokal nr 6, I piętro, 
pow. 73,48 m2 + piwnica 2,34 m2,  
3 pokoje, kuchnia, łazienka
Termin przetargu: 3 września 2015 r., 
godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
127 800,00 zł
Wadium: 6400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 
2015 r.

		UL. WOLNOŚCI 17, lokal nr 1, parter, 
pow. 40,00 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, łazienka z WC
Termin przetargu: 3 września 2015 r., 
godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
80 200,00 zł
Wadium: 4100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 
2015 r.

		UL. ŚWIĘTOJAŃSKA 47, lokal nr 5,  
I piętro, pow. 35,64 m2 + piwnica 
7,22 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój
Termin przetargu: 3 września 2015 r., 
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
89 200,00 zł
Wadium: 4500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 
2015 r.

		UL. SOBIESKIEGO 58, lokal nr 2, par-
ter, pow. 43,59 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 3 września 2015 r., 
godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
96 300,00 zł
Wadium: 4900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 
2015 r.

		UL. WĘGLOWA 42, lokal nr 5, I pię-
tro, pow. 43,41 m2 + piwnica 3,26 m2,  
2 pokoje, kuchnia (brak wentylacji 
grawitacyjnej), WC, przedpokój
Termin przetargu: 3 września 2015 r., 
godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
91 500,00 zł
Termin oględzin: 24 sierpnia 2015 r.  
od godz. 14.25 do 14.40
Wadium: 4600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 
2015 r.

		UL. REYMONTA 22, lokal nr 3, parter, 
pow. 31,41 m2, 1 pokój, kuchnia, z do-
stępem do WC na klatce schodowej 
(części wspólne)
Termin przetargu: 3 września 2015 r., 
godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
54 000,00 zł
Termin oględzin: 24 sierpnia 2015 r.  
od godz. 14.45 do 15.00
Wadium: 2700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 
2015 r.

		UL. PIASTOWSKA 28, lokal nr 4,  
I piętro, pow. 51,24 m2 + piwnica  
8,51 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka  
z WC, przedpokój
Termin przetargu: 3 września 2015 r., 
godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
123 300,00 zł
Wadium: 6200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 
2015 r.

		UL. DZIEWANNY 14, lokal nr 4, I pię-
tro, pow. 32,32 m2, 1 pokój, kuchnia, 
łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 3 września 2015 r., 
godz. 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
78 900,00 zł
Wadium: 4000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 
2015 r.

		Garaż nr 5 usytuowany przy UL. POD-
LESIE 1, pow. 20,31 m2

Termin przetargu: 27 sierpnia 2015 r., 
godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
13 800,00 zł
Termin oględzin: 18 sierpnia 2015 r.  
od godz. 8.00 do 8.15
Wadium: 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 21 sierpnia 
2015 r.

		UL. TARNOGÓRSKA 231, lokal nr III, 
parter, pow. 42,40 m2, 2 wiatrołapy, 
klatka schodowa, 3 pomieszczenia na 
poziomie parteru; klatka schodowa,  
3 korytarze, 2 łazienki, 6 pomieszczeń 
i komórka na poziomie I piętra, 2 po-
mieszczenia na poziomie poddasza, 
klatka schodowa, korytarz i 7 pomiesz-
czeń na poziomie piwnicy
Termin przetargu: 27 sierpnia 2015 r., 
godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
339 200,00 zł

Wadium: 17 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 21 sierpnia 
2015 r.

		UL. USZCZYKA 31, lokal nr I, parter, 
pow. 43,91 m2, 3 pomieszczenia
Termin przetargu: 3 września 2015 r., 
godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
70 000,00 zł
Wadium: 3500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 
2015 r.

		UL. METALOWCÓW 6, lokal nr II, I pię-
tro, pow. 131,64 m2, 7 pomieszczeń,  
2 pomieszczenia sanitarne
Termin przetargu: 3 września 2015 r., 
godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
220 700,00 zł
Wadium: 11 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 
2015 r.

NIERUCHOMOŚCI

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności części nieruchomości za-
budowanej, oznaczonej jako działka nr 202, 
obręb Trynek, o pow. 0,0182 ha, położo-
nej przy ul. Jasnej w Gliwicach, zapisanej  
w KW nr  GL1G/00129781/5.
Termin przetargu: 27 sierpnia 2015 r., godz. 14.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
52 000,00 zł*
* cena zwolniona z podatku VAT zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 
ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(tekst jednolity DzU nr 177 z 2011 r., poz. 1054 z późn. zm.). 
Wadium: 5200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 21 sierpnia 2015 r.

II ustny przetarg nieograniczony z obniże-
niem ceny wywoławczej w stosunku do ceny 
ustalonej w I przetargu, dotyczący sprzeda-
ży prawa własności niezabudowanej nie-
ruchomości stanowiącej własność Skarbu 
Państwa, położonej w Gliwicach przy ul. Kra-
szewskiego, oznaczonej jako działka nr 76  
o pow. 0,1000 ha, obr. Łabędy, dla której 
prowadzona jest w  Sądzie Rejonowym 
w  Gliwicach księga wieczysta nr KW 
GL1G/00014909/0, na której usytuowane 
są ruiny murowanej altanki o pow. zabudowy 
12 m2, na podstawie art. 37 ust. 1 ustawy 
o gospodarce nieruchomościami.
Termin przetargu: 9 września 2015 r. o godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
115 000,00 zł
Wadium: 11 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 września 2015 r

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości: działka 
nr 920/5, obr. Żerniki, o pow. 0,0752 ha,  
KW nr GL1G/00033143/1, wraz z udziałem 
wynoszącym ¼ (tj. 0,0044 ha) w prawie wła-
sności działki nr 920/8, obr. Żerniki, o pow. 
0,0176 ha, KW nr GL1G/00033143/1, poł. 
przy ul. Łukasiewicza w Gliwicach.
Termin przetargu: 10 września 2015 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
168 000,00 zł
Wadium: 16 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 3 września 2015 r.

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości zabudo-
wanej, obejmującej działkę nr 1327, obręb 
Sośnica, o powierzchni 0,4187 ha, położonej 
przy ul. Sikorskiego 58 w Gliwicach, zapisanej 
w KW nr GL1G/00020177/4. 
Termin przetargu: 15 września 2015 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto*:  
958 300,00 zł
* Na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (j. t. DzU nr 177  
z 2011 r., poz. 1054 z późn. zm.) nieruchomość zwolniona 
jest od opodatkowania podatkiem VAT. 
Wadium: 95 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 września 2015 r.

III ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności nieruchomości zabudo- 
wanej:
•	 działka nr 1501, obr. Szobiszowice, przy 

ul. Tarnogórskiej 151, pow. 0,1991 ha,  
KW GL1G/00027004/0; 

•	 działka nr 1502, obr. Szobiszowice, przy 
ul. Tarnogórskiej 149, o pow. 0,0502 ha, 
KW GL1G/00028923/5, w tym 3 wy-
odrębnione lokale mieszkalne, KW 
GL1G/00059335/2, GL1G/00059336/9, 
GL1G/00059334/5.

Termin przetargu: 22 września 2015 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
703 000,00 zł
Wadium: 70 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 17 września 2015 r. 

NIERUCHOMOŚCI  
NA SPRZEDAŻ

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi 

na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta 
Gliwice, których organizatorem jest  

Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo  
Budownictwa Społecznego Spółka z o.o.  

w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 11,
działający w imieniu Prezydenta Miasta  

Gliwice ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki 
czynszu na lokale użytkowe położone przy ulicach:

I PRZETARG

II PRZETARG

IV PRZETARG

Przyjmowanie dokumentów wymaga-
nych do przystąpienia do przetargu od-
będzie się 27 sierpnia 2015 r. (czwartek) 
od godz. 9.30 do godz. 10.15, w pokoju 
121 – sala narad, I piętro, w siedzibie 
ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy 
ul. Dolnych Wałów 11. 

Przetarg rozpocznie się 27 sierpnia  
2015 r. (czwartek) od godz. 10.30 we-
dług kolejności adresów lokali podanych 
w ogłoszeniu, w pokoju 121 – sala narad, 
I piętro, w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. 
w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11.

Udział w przetargu mogą brać oso-
by fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wa-
dium na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. przy  

ul. Dolnych Wałów 11 – ING Bank Śląski 
S.A. I o/Gliwice, nr konta 20 1050 1285 
1000 0022 2649 4546.

Nieruchomości zostaną udostęp-
nione w celu oględzin 18 sierpnia  
2015 r. (wtorek):
1.	 	ul. Zabrska 14, przyziemie, godz. 

10.15 – 10.30,
2.	 ul. Daszyńskiego 171, parter, godz. 

10.45 – 11.00,
3.	 ul. Zwycięstwa 41, oficyna lewa,  

I piętro, godz. 9.00 – 9.15,
4.	 ul. Czajki 3-5, I piętro, godz. 11.15 

– 11.30,
5.	 ul. Rolników 280, parter, godz. 11.45 

– 12.00,
6.	 ul. Prymasa St. Wyszyńskiego 14 A-D, 

kl. D, godz. 9.30 – 9.50.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. 

1. ul. Zabrska 14, front, przyziemie, 
lokal użytkowy o łącznej powierzchni 
36,05 m2, składający się z 3 pomieszczeń 
i wyposażony w instalacje: elektryczną 
(do wymiany), wodno-kanalizacyjną, WC, 
ogrzewanie – brak. Stan techniczny loka-
lu – do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 po-
wierzchni lokalu: 8,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za  
1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doli-
czony podatek VAT w wysokości 23%.

2. ul. Daszyńskiego 171, front, parter, 
lokal użytkowy o łącznej powierzchni 
49,11 m2, składający się z 5 pomieszczeń 
i wyposażony w instalacje: elektryczną 
(brak niezależnego zasilania, brak umowy 
z Turon Dystrybucja S.A., najemca winien 
wystąpić o Warunki Techniczne Przyłą-
czenia i dokonać opłaty przyłączeniowej), 
wodno-kanalizacyjną (do wykonania 
oddzielne zasilanie instalacji wodnej), 
WC w lokalu, ogrzewanie – brak. Stan 
techniczny lokalu – do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 po-
wierzchni lokalu: 9,00 zł
Wadium: 1326,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za  
1 m2: 0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doli-
czony podatek VAT w wysokości 23%.

Do lokalu przynależy piwnica o po-
wierzchni 12,60 m2 x 3,50 zł/m2 = 44,10 zł 
miesięcznie plus podatek VAT wg stawki 
czynszu aktualnej na dzień zapłaty.

3. ul. Zwycięstwa 41, oficyna, I piętro, 
lokal użytkowy o łącznej powierzchni 
83,00 m2, składający się z 8 pomieszczeń 
i wyposażony w instalacje: elektryczną, 
wodno-kanalizacyjną, gazową, WC  
w lokalu, ogrzewanie – etażowe gazowe 
(do wymiany). Stan techniczny lokalu – 
do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 po-
wierzchni lokalu: 12,00 zł
Wadium: 2988,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za  
1 m2: 1,20 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doli-
czony podatek VAT w wysokości 23%.

1. ul. Czajki 3-5, front, I piętro, lo-
kal użytkowy o łącznej powierzchni 
67,40 m2, składający się z 3 pomieszczeń 
i wyposażony w instalacje: elektrycz-
ną, wodno-kanalizacyjną, WC wspólne  
(kl. schodowa), ogrzewanie – c.o. siecio-
we. Stan techniczny lokalu – dostateczny.

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 po-
wierzchni lokalu: 9,00 zł
Wadium: 1820,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 
0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doli-
czony podatek VAT w wysokości 23%.

2. ul. Rolników 280, front, parter, 
lokal użytkowy o łącznej powierzchni  
19,60 m2, składający się z 1 pomieszczenia 
i wyposażony w instalacje: elektryczną, 
wodno-kanalizacyjną (odpływ od umywal-
ki), WC – brak, ogrzewanie – brak. Stan 
techniczny lokalu – do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 po-
wierzchni lokalu: 8,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za  
1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doli-
czony podatek VAT w wysokości 23%.

1. ul. Prymasa Stefana Wyszyń-
skiego 14A-D, klatka D, front, piwnica, 
parter, I piętro, lokal użytkowy o łącznej 
powierzchni 1147,79 m2, składający się 
z 55 pomieszczeń (w tym pow. parteru 
577,36 m2 – 19 pomieszczeń, I piętra 
155,06 m2 – 12 pomieszczeń, pow. 
piwnic 415,37 m2 – 24 pomieszczenia) 
i wyposażony w instalacje: elektryczną 
(do wymiany), wodno-kanalizacyjną, ga-
zową, WC w lokalu, ogrzewanie – c.o. 
sieciowe (instalacja wewnętrzna w złym 
stanie technicznym, częściowo wycięta, 
nie nadaje się do dalszej eksploatacji, 
energia cieplna na potrzeby c.o. dla lo-
kalu dostarczana jest z m.s.c. poprzez 
zabudowany bezpośrednio w lokalu 
wymiennik ciepła pracujący tylko dla 
lokalu. Dodatkowo w stacji zabudowa-
ny jest układ pomiarowo-rozliczeniowy, 

na podstawie którego dostawca ciepła 
obciążał kosztami za zużycie ciepła – in-
dywidualna umowa z PEC Sp. z o.o.) Stan 
techniczny lokalu – lokal do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 
powierzchni lokalu (parter, I piętro  
– 732,42 m2): 14,60 zł
Wadium: 32 080,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za  
1 m2: 1,46 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doli-
czony podatek VAT w wysokości 23%.

Uwaga: 
Stawka za powierzchnię pomieszczeń 
piwnicznych nie podlega licytacji  
i wynosi:

415,37 m2 x 5,60 zł/m2 = 2326,07 zł 
miesięcznie plus podatek VAT wg staw-
ki czynszu aktualnej na dzień zapłaty.

MIESZKALNE

Złóż wniosek na kartę rabatową. Szczegóły na 

www.gliwice.eu
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IMPREZY

Drodzy Czytelnicy, 

informujemy, że rozwiązaniem krzyżówki MOCNO gliwic-
kiej, którą opublikowaliśmy na łamach „Miejskiego Serwisu 
Informacyjnego – Gliwice” w numerze 6 sierpnia jest hasło: 
JAZZ W RUINACH. Tym, którzy prawidłowo rozwiązali krzy-
żówkę gratulujemy!

Pozdrawiamy serdecznie, 
Redakcja „MSI”

Muzyczny sierpień trwa
Przed nami kolejny weekend muzycznych atrakcji. W Parku Chopina królować będą klimaty 
country, a na gliwickim Rynku – jazzowe standardy i utwory z różnych zakątków świata. 

W najbliższą sobotę, 15 sierp-
nia, w ramach cyklu Parkowe Lato 
wystąpi Grupa Zayazd. Formacja po-
wstała w 1986 r. z inicjatywy Lecha 
Makowieckiego. Jej muzyka oscylu-
je na pograniczu popu, folk-rocka  
i country. Zespół – za sprawą połą-
czenia dźwięków skrzypiec i gitary 
elektrycznej – wyróżnia nowocze-
sne brzmienie, a także umiejętność 
„rozkręcenia” każdej publiczności. 
Koncert w Parku Chopina, zatytuło-
wany „Honor i gniew”, rozpocznie 
się o godzinie 19.30. 

W poszukiwaniu muzycznych 
wrażeń w najbliższy weekend 
warto wybrać się także na Rynek.  
15 sierpnia zagra tam Leliwa Jazz 
Band. Założony w 1978 roku przez 
bandżystę Edwarda Wnęka zespół 
działa przy Tarnowskim Centrum 
Kultury. Nazwa grupy pochodzi od 
herbu „Leliwa” przynależnego zało-
życielom miasta Tarnowa, a repertu-
ar wypełniają standardy jazzu lat 20. 
i 30. XX wieku. Aranżacje utworów 
nawiązują do najlepszych tradycji 
tego gatunku – jazzu nowoorleań-
skiego, szczególnie zespołów Hot 
Five i Hot Seven Louisa Armstronga. 
Do usłyszenia w najbliższą sobotę 
od godziny 19.30 na głównym miej-
skim placu. 

Dzień później (16 sierpnia)  
w tym samym miejscu wystąpi 
kwartet saksofonowy „Saksoholicy”. 
To grupa czterech muzyków, których 
łączy pasja do grania na niezwykłym 
instrumencie, jakim jest saksofon. 
Zespół przed dwoma laty założyli 
absolwenci gliwickiej szkoły mu-
zycznej: Maciej Zieliński (saksofon 
sopranowy), Michał Głąb (saksofon 
altowy), Piotr Jagoda (saksofon 
tenorowy) i Paweł Piec (saksofon 
barytonowy). W swoim repertuarze 
muzycy mają utwory wielu kultur 
z różnych zakątków świata – od 
nastrojowych ballad po niezapo-
mniane standardy muzyki jazzowej. 
Podczas koncertu zabrzmią zarówno 
romantyczne tango, gorąca samba, 
jak i taneczny ragtime. Początek – 
godz. 19.30. 

Wstęp na wszystkie imprezy 
jest wolny! 
			                       (bom)

Koncerty Parkowego Lata cieszą się sporą popularnością

Przed tygodniem w Parku Chopina zagrał zespół Czerwony Tulipan

Niedzielna zabawa na Rynku z zespołem Mariachi – Los Amigos
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